
Ára: 107 Ft VIII. évfolyam 1. szám, 2007. január 18.

A lap megjelenési területe a Tápió-vidék 21 települése: Bénye, Gomba, Farmos, Káva, Kóka, Mende, Nagykáta, Sülysáp, Szentmártonkáta,
Szentlőrinckáta, Pánd, Tápióbicske, Tápiógyörgye, Tápiószecső, Tápiószele, Tápiószentmárton, Tápiószőlős, Tápióság, Tóalmás, Újszilvás, Úri.

ORCHIDEA VIRÁGÜZLET
Lakos Sára 

Nagykáta, Petőfi út 2.
Tel.: 29/442-968

2007. január 18. Piroska, 19. Sára, 
Márió 20. Fábián, Sebestyén  
21. Ágnes 22. Vince, Artúr  

23. Zelma, Rajmund 24. Timót, Xénia 
25. Pál 26. Vanda, Paula 27. Angelika 
28. Károly, Karola 29. Adél, Natália 

30. Martina, Gerda 31. Marcella

CSEREPES ÉS VÁGOTT VIRÁGOK,
AJÁNDÉKTÁRGYAK, KERÁMIÁK, SZÁRAZ 

ASZTALI- ÉS FALIDÍSZEK 
NAGY VÁLASZTÉKBAN.

Itthon díjcsomaggal akár 0 Ft-os percdíjjal telefonálhat

3500 Ft-ért!
Az akció részleteiről érdeklődjön ügyfélszolgálatunkon!  www.monortel.hu  ✆ 1229
Akciónk 2007. január 1. és 2007. január 31. között, a Monor Telefon Társaság Kft. hálózattal kiépített szolgáltatási területén, 2007. december 31-ig tartó hűségnyilatkozat 
mellett, egyéni előfizetőink részére érvényesek. A tájékoztatás nem teljes körű, részletek és további információ: www.monortel.hu ✆ 1229

ajándék3

LAPUNK LEGKÖZELEBB 2 HÉT MÚLVA

2007. február 1-jén jelenik meg!
Lapszámaink olvashatók a www.tapiovidek.hu weblapon. 

Halálos lakástűz 
Tápiószelén

Január 13-án, szombaton 
18 óra 10 perckor érkezett jel-
zés a Nagykátai Tűzoltóság-
ra, hogy ég a 311. sz. út mel-
letti autómosóval szemben lévő 
lakóház. Az ügyelet 18 óra 12 
perckor Cegléd, Monor és Gö-
döllő egységeit riasztotta, de 
értesítette a tűzesetről a he-
lyi és farmosi önkéntesek pa-
rancsnokait is. A helyszín-
re először 18 óra 33 perckor a 
farmosi önkéntesek értek ki, és 
a tűz továbbterjedését megaka-
dályozták. A helyszínre ezután 
kiérkező ceglédi egység légző-
készülékben az épületet átvizs-
gálta, a bejárati ajtó mögött egy 
személy holttestét találták meg. 
Az ellentmondó hírekkel szem-
ben több személyt nem talál-
tak. Az épület teljes terjedelmé-
ben a lángok martalékává vált. 
A tűzben a gáztűzhely melletti 
PB palack felrobbant és meg-
semmisült, az összes nyílászá-
ró kiégett, de a tűz a tetőszer-
kezetre nem terjedt át.

(részletek a benti oldalunkon)

A Magyar 
Kultúra Napja

A Magyar Kultúra Napján, a 
Himnusz születésének évforduló-
ján, január 22-én, hétfőn 16 órakor 
Tápiószecsőn, a Damjanich Művelő-
dési Házban tart ünnepséget a Nagy-
községi Önkormányzat és az intéz-
mény (program benti oldalunkon)

Ugyanezen a napon 17 órakor 
rendez ünnepséget Nagykátán a 
Városi Önkormányzat és a Bartók 
Béla Művelődési Központ. (részle-
tes program az 5. oldalon).

A képen Kölcsey Ferenc mellszob-
ra látható: a Himnusz költője 1814-
ben járt Káván, ahol 2004-ben avatták 
fel a Klubkönyvtár mellett mellszob-
rát, Oláh Szilveszter Szilveszter Ká-
ván élő szobrászművész alkotását.

Vince-napi 
borverseny Bényén
Bénye Község Önkormányzata és Bé-
nye-Gomba Hegyközség január 19-én, 
pénteken 13 órától rendezi meg a ha-
gyományos Vince-napi ünnepséget, 
ahol a vesszőhasításkor kiderülhet, 
milyenek az idei terméskilátások. Az 
ünnepség után lesz a borverseny.

Földrengés 
szilveszterkor

Az elmúlt év utolsó napján, dél-
után félhárom tájékán földrengés volt 
Gyömrő körzetében, így a szomszédos 
Mendén, sőt még Sülysápon is érezték 
a Richter-skála szerinti 4,1-es földmoz-
gást, ami áramkimaradást is okozott. Be-
számolók szerint több lakásban mozog-
ni kezdtek a bútorok, sokan az utcákra 
menekültek. Gyömrőn több milliós kár 
keletkezett, még az önkormányzati hi-
vatal tetejéről is leesett több cserép. Az 
iskola húsz éve épült tornacsarnokának 
megrepedt a fala. Volt kéménydőlés, va-
kolatomlás, de a lakossági ellátást tar-
tósan akadályozó probléma nem merült 
fel. Mint emlékezetes, tavaly szeptem-
ber 15-én éjszaka 11 óra körül már volt 
egy kisebb (2,6-es fokozatú) földrengés 
Nagykáta és Szentlőrinckáta között is.

Várható csillagászati 
események 2007-ben

A csillagászati jelenségek szempontjából 2007 kiemelkedő év lesz – hív-
ta fel lapunk figyelmét a Sülysápi Amatőrcsillagász Közhasznú Egyesület 
(SACSE). Mint az amatőr csillagászok írják, az idei év nagyon gazdag lesz 
látnivalókban, és ese-
ményekben, sokkal 
gazdagabb, mint az 
elmúlt 2-3 év csillagá-
szati történései. 2007-
ben nem lesz napfo-
gyatkozás, de helyette 
lesz egy teljes hold-
fogyatkozás, számos 
bolygófedés, és nem 
utolsósorban négy (!) 
elméletileg, szabad 
szemmel látható üstökös. Ezeken kívül számíthatunk a Nap felszínének je-
lentősebb aktivitására, mivel magunk mögött hagytunk egy újabb napfolt 
minimumot. 

A teljes holdfogyatkozás március 3-án 22:30-kor kezdődik. Erről és 
a további csillagászati eseményekről a 10. oldalon olvashatják a sülysápi 
csillagászok egyik tagja, Majzik Lionel írását. Web: http://www.sacse.fw.h

A képen a SWAN üstökös látható. Jó idő esetén épp a láthatóság határán 
lévő üstökös 2006 október 25-én teljesen váratlanul kitört és egészen 3,5 
magnitudóig fényesedett. 

Megyei fenntartásban 
a szakrendelő

2007. január elsejétől megyei fenntartásba került a nagy-
kátai Szakorvosi Rendelőintézet. „Szeretnénk, ha az át-
adás - átvételből az ellátásban részesülők nem éreznének 

semmit, legfeljebb azt, hogy 
új és jobb minőségű szol-
gáltatásokat tudnak igény-
be venni” – nyilatkozta ez-
zel kapcsolatban lapunknak 
Szűcs Lajos, a Pest Megyei 
Közgyűlés elnöke, aki az év 
elején Nagykátán járt. Miu-
tán tárgyalt a kistérség és a 
város vezetőivel, valamint 

országgyűlési képviselőjével, lapunknak is interjút adott. 
Kifejtette: az a legfőbb közös feladat, hogy a Nemzeti Fej-
lesztési Terv II-ből és uniós forrásokból minél több fej-
lesztési forrás kerüljön a Tápió-vidékre is. Megerősítette: a 
közgyűlés arra törekszik, hogy Pest megye önálló régióvá 
váljon, akár egy népszavazás árán is. Mindez nem Buda-
pest ellen irányul, hanem a fejlesztési forrásokért: önálló-
an ugyanis több pénzhez juthatnánk. (2. oldal)

Fagyok helyett kemény áremelésekkel 
kezdtük az új évet

Szinte minden drágult vagy még ez-
után drágul 2007 elején. A gáz, a fűtés, a 
posta és más közszolgáltatások díja már 
január elsejétől megemelkedett. A tá-
volsági közlekedés tarifái februártól nö-
vekednek két lépcsőben. Azt alapvető 
élelmiszerek – kenyér, hús, tej – sem ke-
rülhetik ki a drágulást. Tovább romolhat 
a lakásépítők helyzete, sok egyéb mellett, 
a szaporodó munkahelymegszűnések kö-
vetkeztében. Január 16-án éjféltől 50 szá-
zalékkal drágultak a társadalombiztosítás 
által eddig támogatott gyógyszerek. Az 
ingyen kiváltható szerekért darabonként 
300 Ft dobozdíjat kell felszámolniuk a 
patikáknak. A gyógyszerfelvásárlás ter-
mészetesen vidékünk patikáiban is meg-
jelent. Felvételünk Nagykátán a Korányi 
Gyógyszertárban készült január 15-én, 
délelőtt. (továbbiak benti oldalainkon) 
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Gyógyszerfelírásért 
is vizitdíj 

A gyógyszerfelírásért is vizitdí-
jat kell majd fizetni február köze-
pétől – idézi az egészségügyi tárca 
államtitkárát az inforadio.

A 300 forintos vizitdíjat feb-
ruár 15-étől annak is meg kell fi-
zetnie, aki csak a rendszeresen 
szedett gyógyszerét szeretné házi-
orvosánál, vagy szakorvosánál fel-
íratni – mondta Horváth Ágnes, 
az Egészségügyi Minisztérium ál-
lamtitkára. Az államtitkár hangsú-
lyozta, hogy a számlát a betegek-
nek meg kell őrizniük, ugyanúgy, 
mint bármilyen más számlát.

Hat hosszú hétvége lesz 2007-ben
2007-ben hat alkalommal tér el a 

munkarend a szokásostól – közölte a 
Szociális és Munkaügyi Minisztéri-
um. Március 15, május 1. október 23., 
november 1., karácsony és szilveszter 
körül. Márciusban 10-én, szombaton 
dolgozzuk le a 16-ai pénteki pihenőt, 
míg a május 1. előtti hétfőt április 21-
én, szombaton.

Az október 23. előtti hétfő helyett 
az október 20-ai szombat lesz munka-
nap. A november 1. utáni pénteki pi-
henőnapot október 27-én, szombaton 
dolgozzuk le. Karácsonykor decem-
ber 24., hétfő helyett 22-ét, szombatot 
jelölték meg munkanapként. A hétfő-
re eső szilvesztert 2007-ben pihenő-
napnak nevezték meg, de helyette 29-
én, szombaton kell dolgoznunk. 

A szociális és munkaügyi miniszter 
rendelete kiterjed minden munkáltató-
ra, közigazgatási szervre és az általuk 
foglalkoztatott munkavállalókra, köz-
alkalmazottakra, közszolgálati jogvi-
szonyban állókra. Nem érinti azon-
ban a megszakítás nélkül üzemelő 

és munkaszüneti napokon is működő 
munkáltatónál foglalkoztatott munka-
vállalókat. A lakossági ellátást végző, 
valamint az általánostól eltérő munka-
idő-beosztásban foglalkoztatott mun-
kavállalók munkarendje a kiadottól 
eltérő is lehet.

Jászberényben több, Cegléden valamivel 
kevesebb kórházi ágy maradhat

A Tápió-vidéket is érintő, a lehe-
tő „legregionálisabb” kérdés napja-
inkban a kórházak, a kórházi ágyak 
sorsának alakítása. Ilyen szempont-
ból a kerepestarcsai Flór Ferenc 
Kórház mellett a ceglédi és a jász-
berényi kórház jövője is közvetle-
nül érdekli vidékünk lakóit, ezért ez 
utóbbiaknak néztünk utána. 

A ceglédi Toldy Ferenc Kórház a 
minisztériumi javaslat szerint 73-mal 
kevesebb aktív ággyal működhet-
ne tovább, vagyis a mostani 518 ak-
tív ágy helyett 445 maradna. A csök-
kenés csaknem valamennyi osztályt, 
egyebek között a csecsemő és gyer-
mekosztályt, az ideggyógyászatot, a 
pszicihátriát, a sebészetet, a szemé-
szetet és a belgyógyászatot érintené. 
A krónikus ágyak számát azonban 
nyolcvannal növelné a tárca. 

A kórház még tavaly októberben 
pályázatot nyújtott be a szaktárcá-
hoz az ágyszám csökkentés ügyé-

ben. Az intézmény meg is kapta 
az ehhez szükséges támogatást, 
a számok azonban nem egyez-
nek a korábbi ígéretekkel.

Bobál István főigazgató sze-
rint nem az elmegyógyásza-
ti, hanem az ideggyógyászati 
ágyakat csökkentették le.  Ezt 
mindenképpen szeretnék kor-
rigálni és ezen túl további 20 ágyas 
aktív bővítést kívánnak elérni a re-
gionális tanácsban, tehát a Cegléd 
465 aktív ágyért küzd a regionális 
egészségügyi tanácsnál.

A kórház vezetője szerint a ceg-
lédi ágyszám csökkentés viszony-
lag kedvező: az országos 25%-al 
szemben itt 14%-os, ami a Közép-
magyarszági Régióban is jónak 
mondható. A ceglédinél lényegesen 
rosszabbul járt a nagykőrösi kórház, 
amelyet rehabilitációs intézmény-
ként üzemeltetnének tovább, a gyó-
gyító munka ott teljesen megszűnhet 

– olvastuk Cegléd város weblapján a 
Városi Televízió tudósításában.

A ceglédinél is kedvezőbb aján-
latot kapott a jászberényi Erzsé-
bet Kórház – olvastuk a szomszéd-
város Jászkürt nevű hetilapjában. 
Eszerint Jászberény 198 aktív és 82 
krónikus ágy működtetését vállalta. 
A miniszteri ajánlásban az Erzsébet 
kórház 201 aktív és 67 krónikus, 30 
rehabilitációs, és 15 ápolási ággyal 
szerepel. Azaz Jászberényben nem 
csökken az ágyak száma, sőt – ha 
erről végleges döntés lesz – még nö-
vekedik is.

Önálló régióként több fejlesztési 
forráshoz juthatnánk

– véli Szűcs Lajos, Pest Megye Közgyűlésének elnöke

Az új esztendő elején másodszor 
járt Nagykátán Szűcs Lajos, a Pest 
Megyei Önkormányzat Közgyű-
lésének elnöke, országgyűlési kép-
viselő, aki Czerván György ország-
gyűlési képviselő és Kocsi János 
polgármester meghívásának tett 
eleget. Szűk körben, Dr Salibáné dr 
Pap Terézia alpolgármesterrel ki-
egészülve a várost és a kistérséget 
érintő kérdésekről tárgyaltak. Az 
alkalmat megragadva beszélget-
tünk a megyei elnökkel.

– Gondolom, elsősorban a város 
megyét is érintő ügyeiről egyeztettek.

– Így van. Nagykáta Önkormány-
zata nem sokkal megalakulása után 
döntött arról, hogy törvény adta jogá-
val élve visszaadja a Szakorvosi Ren-
delőintézet működtetését Pest Megye 
Önkormányzatának. A négyéves cik-
lus elején minden önkormányzat fél-
évet kap arra, hogy önként vállalt fel-
adatait, amelyeket a törvény szerint 
nem neki kell ellátnia, visszaadja a 
megyei önkormányzatnak. Mi szeret-
jük Kocsi Jánost és a testületet is, de 
egyáltalán nem volt könnyű felada-
tunk azon kérésnek eleget tenni, hogy 
a féléves kivárás helyett azonnal, már 
2007. január elsejétől vegyük át az in-
tézményt. Nem volt könnyű, de meg-
tettük. Szeretnénk, ha ebben az évben 
úgy sikerülne az átadás-átvétel, hogy 
az egészségügyi ellátásban részesü-
lők ne érezzenek ebből semmit, vagy 
ha mégis, akkor inkább azt, hogy új 
és jobb minőségű szolgáltatásokat 
tudnak igénybe venni. Mert bizony, 
az épület és a szolgáltatások – nem 
bántva senkit – eléggé alacsony szín-
vonalon állnak. Vagyis van mit vál-
toztatni, fejleszteni. A Városi Önkor-
mányzattal együtt mi abban vagyunk 
érdekeltek, hogy minél jobb és minél 
zökkenőmentesebb legyen ez az át-
adás-átvétel. 

Emellett természetesen a kistérség-
nek és a megyei önkormányzatnak 
nem lehet más a feladata, lehetősége, 
mint hogy a Nemzeti Fejlesztési Terv 
II-ből és uniós forrásokból minél több 
lehetőséget idehozzunk a térségbe. Én 
úgy látom, hogy az új városvezetés-
nek, a Polgármester úrnak és Czerván 
képviselő úrnak is megvannak erre az 
elképzelései, amelyek a megye által is 
támogatható programokká válhatnak.

– Sokan adnak le intézményeket a 
megyében?

– Mi azokról tudunk, akik eddig je-
lentkeztek nálunk. Úgy vélem, a he-
lyi önkormányzatok az idei költségve-
tés készítésénél tapasztalhatják, hogy 
a kormány bünteti őket. Sokkal keve-
sebb forrást biztosít számukra, mint 
amennyi a feladataikból adódóan jár-
na nekik. Nyilvánvalóan 
minden önkormányzat 
ott próbál spórolni, ahol 
a legkönnyebbnek tart-
ja. Ezért nem bánthat-
juk őket, amiért önként 
vállalt feladataikat most 
visszaadják a megyének, 
noha minket még job-
ban sújt a kormányzati 
intézkedéssorozat. Ettől 
függetlenül mi is meg-
próbáljuk egy sokkal fe-
szesebb, szorosabb, haté-
konyabb gazdálkodással 
végezni munkánkat.

– Úgy tudjuk, hogy a szakmunkás-
képző iskola is szóba került.

– Azon gondolkodtunk, hogy az 
uniós forrásokat minél jobban ki-
használva ennek a fontos területnek, 
a szakképzésnek egy közös pályáza-
tot készítsünk a magasabb színvonalú 
oktatás és a jobb színvonalú testneve-
lés érdekében. 

– Azaz foglalkoztak a tornacsarnok 
kérdésével?

– Természetesen, erről is tárgyal-
tunk. A városvezetés azt szorgalmaz-
za, hogy erre közösen pályázzon majd 
a megye és Nagykáta.

– Azzal együtt, hogy a Cegléden 
most épülő térségi integrált szakképző 
központnak – a megyével és Cegléddel 
együtt – Nagykáta is részese?

– A szakképző központoktól az ok-
tatás technikai feltételeinek a javítását 
lehet várni. Ugyanakkor ezek a köz-
pontok nem biztosítják a helyi, épít-
mény jellegű feltételeket. Nagykátán 
pedig ez az alapprobléma.

– Régiók és a megyék. Közelebbről: 

Közép-magyarországi Régió és Pest 
megye. Máris vita látszik.

– Ez egy álvita, amiről – azt hiszem 
– nem is kell többet mondani. Nekünk 
amúgy is speciális a helyzetünk Bu-
dapest miatt, mert úgy öleljük körbe, 
mint tojásfehérje a tojássárgáját. Az, 
hogy a források megyei vagy regioná-
lis szinten kerülnek felosztásra, nem 

kérdés. Ez egy technikai probléma. A 
valódi vita arról folyik, hogy ki a cím-
zettje a közigazgatási középszintnek. 
A Kormány megpróbál erre úgy vá-
laszolni, hogy a régiók a középszint. 
Csakhogy ilyen jelenleg nincsen. 
Mondok egy példát: hiába nevezték 
el a Pest Megyei Közigazgatási Hiva-
talt és a Budapesti Közigazgatási Hi-
vatalt Közép-magyarországi Közigaz-
gatási Hivatalnak, ettől a feladatokat 
ugyanúgy bonyolítják, mint eddig. 
Annyi történt, hogy a Városháza Sem-
melweis utcai homlokzatán kicserél-
ték a cégtáblát. A helyi önkormány-
zatok törvényességi felügyeletét, vagy 
az építéshatósági ügyeket ugyanazok 
az emberek végzik, mint korábban. A 
vezetői szintek sem csökkentek, in-
kább nőttek, mert addig volt hivatal-
vezető mind a két helyen, most meg-
maradt mind a kettő, és még lett egy 
regionális hivatal, amelynek szintén 
van vezetője. Ugyanez a helyzet az 
ÁNTSZ-nél és a munkaügynél. Ez 
nem spórolás. A közigazgatási közép-

szintnek nincs igazán és egyértelműen 
megfelelő jogosultja. Mi azt gondol-
juk, hogy ha a megyei önkormányzat 
alá rendelték volna az említett köz-
igazgatási középszinteket, akkor sok-
kal könnyebben és sokkal jobban el 
lehetne látni a feladatokat.

– A közigazgatás középszintjén ket-
tős struktúra jön létre.

– Az állam építi ezt 
magának, mert büntet-
ni akarja az önkormány-
zatokat. 2006 nyarán 
benyújtották törvényja-
vaslatként, hogy régiós 
önkormányzatok jöjje-
nek létre. Ez az ezeréves 
magyarországi megye-
rendszer végét jelentet-
te volna. Mi – mármint a 
Fidesz – ebben nem vol-
tunk partnerek, és ezután 
sem leszünk. A megyei 
önkormányzatoknak és 
a megyei közigazgatá-

si feladatoknak nagy a hagyománya, 
ezért nem szabad őket feláldozni ab-
ban az álvitában, ami az uniós pénzek 
elosztásáról szól.

– Pest megye legyen önálló régió?
– Jelenleg egy önálló régióban a 

Pest megyei emberek 60%-al több 
uniós forrást tudnának felhasználni. 
Számításaink szerint mindez 250-300 
milliárd forint többletet jelentene a 7 
éves EU – költségvetési ciklusban.

– Ráadásul a régiós tanács felállá-
sa sem megyepárti...

– Ez mindegy. Mi nem Budapest el-
len vagyunk, az ország fővárosa a jö-
vőben is annyit tudna felhasználni, 
mint a jelen pillanatban. Mi pedig eh-
hez képest tudnánk a magasabb össze-
get megszerezni a 187 településnek.

– Tesz is lépéseket a megyei vezetés 
ebbe az irányba?

– Nyújtottunk be ilyen törvényja-
vaslatot. Akár népszavazással is pró-
báljuk megvalósítani elképzelésünket.

– Közlekedés. Mi a véleménye az 
áremelésről? 

– Rendkívül fel vagyunk háborod-
va. Az új év első napján rendkívül 
sok megszorítás bejelentése után de-
rült égből villámcsapásként ért ben-
nünket, hogy a közlekedési tarifákat 
ilyen mértékben megemelték. Tették 
ezt úgy, hogy a kormányzat arra hivat-
kozik, nem ő hozta ezeket a döntése-
ket, hanem a közlekedési társaságok. 
Azt gondolom, egyszer és mindenkor-
ra megállj-t kellene parancsolni en-
nek a módszernek. Azok, akik hozták 
ezt a döntést, vállalják érte a felelős-
séget, s mondják ki: igen, én emeltem 
meg a tarifát, én nem adtam kedvez-
ményt a diákoknak, nyugdíjasoknak. 
Elképzelhető az a csúfság, hogy ol-
csóbb lesz személyautón közlekedni 
akár két embernek is, mint a tömeg-
közlekedést igénybe venni. Ha ez így 
van, akkor viszont nem kellene a fő-
városban azért panaszkodni, hogy sok 
az autó. Ha elismerjük, hogy egy vi-
déki ember sem luxusból közlekedik, 
akkor neki ugyanazokat a szolgálta-
tásokat kell nyújtani, mint egy fővá-
rosban lakónak. Nyilvánvalóan ezzel 
kapcsolatban is lépni kívánunk. A Vo-
lán társaságokat például szeretnénk 
megyei tulajdonba venni. A Budapesti 
Közlekedési Szövetség egyesített bér-
leteire is keressük a valódi megoldá-
sokat. Ezt Czerván György képviselő 
úrral együtt elég régóta szorgalmaz-
zuk. Tavaly összesen 35 ezer közös 
bérletet vett az a több mint 400-450 
ezer ember, aki naponta bejár a fővá-
rosba. Ez jelentéktelen arány, hiszen 
aki ingázik, az megveszi egyszer az 
akármilyen közlekedési eszközre szó-
ló bérletét, s utána a fővárosi bérle-
tet is megvásárolja. Ennek az egyesí-
tett bérletnek akkor lenne értelme, ha 
összehasonlítható módon kedvezőbb 
lenne a tarifája, mint annak, hogyha ő 
saját a gépkocsiját veszi igénybe.

– Rövid idő alatt másodszor látoga-
tott Nagykátára. 

– Azt gondoljuk, hogy a megyei 
önkormányzat nagyon fontos felada-
tokat lát el, olyan intézményeket tart 
fenn, amelyek 187 település lakossá-
gát szolgálják ki. Ennek szellemében 
nem berendeltük a megyéhez Kocsi 
urat, hanem azt mondtuk, mi jövünk 
el. Szeretnénk eljutni valamennyi te-
lepülésre, noha ez nem könnyű fel-
adat az év 365 napjában. (T.F.)

Tárgyalás előtt: Kocsi János, Dr. Salibáné dr. Pap Terézia, 
Szűcs Lajos, Czerván György.
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Türelmesen várnunk kell
Az elmúlt két év során minden lapszámban olvashat-

tak a térséget érintő szennyvízberuházás előkészítésé-
ről. A lakosság ez irányú tájékoztatását a lap hasábjain 
továbbra is folytatni kívánjuk. Természetesen szeret-
nénk már arról hírt adni, hogy kezdődik a beruházás, de 
erre még sajnos pár hónapot várnunk kell. A támoga-
tás igényléséhez szükséges szakmai anyagok, tanulmá-
nyok, tervek és engedélyek jórészt elkészültek. A ha-
tóságok általi véglegesítése és elfogadása folyamatban 
van. Ezek 2007. első negyedévében végleges formá-
ban elkészülnek. A Kohéziós Alap támogatás igénylé-
si dokumentációjának benyújtására az előzetes jelzé-
sek alapján 2007. második negyedévében kerülhet sor. 
Hasonlóan a többi hazai környezetvédelmi 
nagy beruházáshoz.

A projekt 2004-2005-ös újraélesztése után 

a 2006. év a terve-
zéssel, a tanulmá-
nyok, tervek véglege-
sítésével, engedélyek 
megszerzésével telt. 
Ezek a lakosság szá-
mára természetesen 
nem kézzelfogható dolgok. Reméljük a 2007. év lesz 
az, amikor a beruházás végre elkezdődhet.

Visszatekintés a 2006. évre.
Lezajlott az a közbeszerzési eljárás, melynek során 

kiválasztásra került az a tervezőiroda, amelyik elkészíti 
a vízjogi engedélyes tervek felújítását és a vízjogi enge-
délyek megszerzését. A méréseket végző szakemberek-
kel találkozhattak ezen idő alatt a települések lakosai. 
A tíz vízjogi engedély megszerzése 2007. január végé-
re várható. Ezzel párhuzamosan folyik az un. tenderter-
vek készítése. Ezek a tendertervek képezik majd a ki-
vitelezésre kiírt közbeszerzési eljárás műszaki alapját. 
Magyarul azt, hogy mit kell majd a kivitelezőnek meg-
valósítania.

Áprilisban elkészült az a lakossági tájékoztató kiad-
vány, melyet a Társulás az érintett 20 település 27 ezer 
háztartásához eljuttatott. Ebből a színes kiadványból tá-

jékozódhatott a lakosság a beruházás alapvető informá-
cióiról. A beruházás megkezdése előtt tervezünk egy 
újabb kiadványt eljuttatni az érintettekhez. Ez a kiad-
vány tartalmazza majd a szennyvízberuházással kap-
csolatos új információkat.

A nyár folyamán sor került a projekt újabb nemzetkö-
zi előminősítésére. Ezen a projekt – hasonlóan a 2005. 
évihez – műszaki szempontból megfelelt az Uniós szak-
értők elvárásainak. Pénzügyi szempontból kérték a költ-
ségek esetleges csökkentésének felülvizsgálatát. Ezek a 
számítások 2006. végére elkészültek. Hosszú munká-
val decemberre sikerült a beruházás pénzügyi paramé-
tereit a hatóságok számára is elfogadható szintre mó-

dosítani. Fontos volt, 
hogy műszaki szem-
pontból ne csökken-
jen a megvalósítan-
dó gyűjtő és tisztító 
rendszer.

Elkészült novem-
berre a húsz telepü-
lést érintő örökség-
védelmi tanulmány 
is. Ezt a területileg 

illetékes Pest Megyei Múzeumok Igazgatósága készí-
tette el és Kulturális Örökségvédelmi Hivatal hagyta jó-
vá. Ennek észrevételeit a tervezők figyelembe veszik az 
előkészítés során.

A beruházás előkészítését végző Tápiómenti Terület-
fejlesztési Társulás kialakított a húsz érintett települé-
sen egy lakossági tájékoztató rendszert. Az információs 
hálózat részeként településenként két-két informáci-
ós táblát helyeztünk el, melyek a lakosság tájékoztatá-
sát szolgálják mind a beruházás megkezdése előtt, mind 
pedig a beruházás alatt. A táblákra a közeljövőben ki-
kerülnek a beruházás alapvető információi és térképei. 
A munkálatok megkezdése után pedig a kivitelezés üte-
mezése, a konkrét építési munkálatokról ezek segítsé-
gével tájékoztatjuk a lakosságot.

Kovács Norbert
Tápiómenti Területfejlesztési Társulás

A doni áldozatokra emlékeztek
A Don-kanyarnál a II. világháborúban történt tragédia év-

fordulóján a tóalmásiak az idén is megemlékeztek a világ-
háborús áldozatokról. Január 12-én az esti órákban előbb 
Szentmisén, majd a Világháborús Emlékműnél találkoztak  
résztvevők, s egy-egy szál gyertyával rótták le kegyeletüket.

2007. második hétvégéjének kró-
nikáját nézve volt bőven tennivaló-
juk tűzoltóinknak! A csapadék nélkü-
li időjárás okozta szárazság, a viharos 
erejű szél és az emberi gondatlanság, 
mint tényező, amelyek közül az egyik 
Tápiószelén tragédiához is vezetett.

2007. január 13-án Parancsnokságunk 
híradó ügyeletére 18 óra 10 perckor jelzés 
érkezett, hogy a 311. sz. út melletti autó-
mosóval szemben lévő lakóház ég. Mivel 
a készenléti szolgálatban lévő egységeink 
akkor már közel 1,5 órája Szentlőrinc-
káta és Nagykáta közötti nagy kiterjedé-
sű nádas és rét tüzének továbbterjedését 
próbálták több segítségünkre kért egység-
gel együtt az erős szélben megakadályoz-
ni, így ehhez a lakástűzhöz a Pest Me-
gyei Ügyelet 18 óra 12 perckor Cegléd, 
Monor és Gödöllő szereit riasztotta. Hír-
adó ügyeletünk értesítette a tűzesetről a 
helyi és farmosi önkéntesek parancsnoka-
it is. A helyszínre először 18 óra 33 perc-
kor a farmosi önkéntesek értek ki és 3 db 
sugárral a tűz továbbterjedését megaka-
dályozták, a tüzet részben lefeketítették. 

Az időközben kapott információk alapján 
az épületben 3 személy bentlétét feltéte-
lezték. 

18 óra 56 perckor a helyszínre kiérke-
ző ceglédi egység légzőkészülékben az 
épületet átvizsgálta, a bejárati ajtó mö-
gött egy személy holttestét megtalálták, 
a további személyek felkutatását folytat-
ták. Az ellentmondó híresztelésekkel el-
lentétben az épület romjai között több sze-
mélyt nem találtak. Az épület, amely egy 
kb. 70 m2 alapterületű volt, teljes terjedel-
mében, bútorzatával és a bent tárolt anya-
gokkal együtt a lángok martalékává vált. 
A tűzben a gáztűzhely melletti PB palack 
felrobbant és megsemmisült, az épület 
összes nyílászárója kiégett, de a tűz a tető-
szerkezetre nem terjedt át. Az egy halálos 
sérüléssel járó tűzeset keletkezési okát je-
lenleg is vizsgáljuk. Az elhanyagolt, rossz 
körülmények között élő tulajdonos a fel-
tételezett áldozat, aki italozó életmódot 
folytatott. Megtudtuk azt is, hogy dohány-

zott és az elektromos áramot az épületről 
több éve kikötötték, így gyertyával világí-
tott, fatüzelésű kályhával fűtött. Helyszíni 
szemle során a bal keze mellett egy gáz-
kulcsot találtunk, amely arra enged követ-
keztetni, hogy vagy cserélni, esetleg men-
teni akarta a tűzből a gázpalackot. 

A három nap alatt vonultunk balesetek-
hez, az erős szél okozta fakidőlésekhez 
avar és gaztüzek is. 8 eseményt könyvel-
tünk műszaki mentés jellegű beavatkozás-
nak, 10 tűzeset, 1 vaklárma és 3 esetben 
kellett elsődleges működési területünkön 
kívülre vonulni segítve Jászberény, Hat-
van és Cegléd tűzoltóságait. Területünket 
érintő tűz és kárfelszámolási munkáinkat 
a farmosi, kókai tóalmási és tápiógyör-
gyei önkéntesek is segítették.

Szabadnapos tűzoltóinkat szombaton 
berendeltük és készenlétbe állítottuk a 
tartalék szerünket is.

Tóth László tű. őrgy. tűzoltási és 
műszaki-mentési osztályvezető

Tragikus lakástűz Tápiószelén

A rendőrök is tudnak 
finom kávét főzni...

„Hazug feljelentés helyi képviselők ellen” – címmel olvasható első oldalas 
híradás a Szecsői Tükör elnevezésű helyi újságban. Az írásból kiderül: öt 
nappl az önkormányzati választások után a BRFK Szervezett Bűnözés Elleni 
Osztályán valaki feljelentette Incze Sándor polgármestert, Bata József al-
polgármestert, a helyi Fidesz elnökét, Anka László képviselőt, valamint a 
tápiószecsői Fidesz–szervezet további három tagját. A feljelentő az MTV-
székház ostromában való részvétellel vádolta meg a felsoroltakat.

A beidézésnek eleget téve 2006. december 13-án valamennyien meg-
jelentek a BRFK-n: percek alatt tisztázódott, hogy a feljelentés teljesen 
alaptalan , primitív rágalom. Így a kihallgató tisztek mindenkitől udvaria-
san bocsánatot kértek és gratuláltak a választási eredményhez.

Incze Sándor, Bata József és Anka László az újságon lapjain fejezte ki 
„háláját” a „Kedves Feljelentő”-nek, hisz – mint írják – neki köszönhetően 
„megtapasztalhattuk, a rendőrök is tudnak finom kávét főzni”...

A közoktatási együttműködés 
tovább folytatódik a kistérségben

Az elmúlt évben számos alkalommal 
szerveztünk szakmai továbbképzést a 
kistérség pedagógusai számára. Ezek 
az alkalmak elsősorban a pedagógi-
ai szakszolgálat ellátásának színvo-
nalasabbá tételét szolgálták. Az ese-
ményekről előző lapszámainkban már 
több ízben beszámoltuk. A Tápió-vidé-
ki Többcélú Kistérségi Társulás 2007. 
évben is szeretné ezt a szakmai prog-
ramot folytatni, így további együttmű-
ködést kezdeményezett a Nagykátai 
Nevelési Tanácsadó és Logopédiai In-
tézet fenntartójával, Pest Megye Ön-
kormányzatával.

A térségben működő pedagógusok 
számára – miként országosan is – ne-
hezen kezelhető probléma az integrál-
tan oktatandó  diszlexiás, diszgráfiás, 
diszkalkúliás gyermekek iskolai fej-
lesztése. Ezeknek a módszertani meg-
ismeréséhez, ellátásához kívánt segít-

séget nyújtani a Tápió-vidéki Többcélú 
Kistérségi Társulás valamint a Nagy-
kátai Nevelési Tanácsadó és Logopé-
diai Intézet által szervezett 3 napos 
akkreditált továbbképzés Nagykátán 
2007. január 11-13-a között. 

Az óvodapedagógusok – akik a 
korai felismerésben  jutnak jelentős 
szerephez – az általános iskolai pe-
dagógusok és a gyógypedagógusok 
nagyarányú túlterheltsége ellenére is 
igen nagy számban vettek részt a leg-
korszerűbb pedagógiai és pszicholó-
giai ismereteket nyújtó programokon. 

Ez a tény, mindenképpen a térség-
ben élő gyermekek eredményes ellá-
tásának esélyét jelenti.

Bízunk abban, hogy a 2007. évben 
is nagyarányú érdeklődéssel tudjuk a 
pedagógiai szakszolgálat ellátását se-
gíteni. (Többcélú Társulás-Nevelési 
Tanácsadó)
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1607. január 12-én hajnali 5 óra 
tájban fegyveres tömeg közeledett a 
már négy hónapja fogságban síny-
lődő Káthay Mihály kassai szállásá-
hoz. A két hete elhunyt Bocskai Ist-
ván felkelő fejedelem udvari népéből 
és testőreiből álló felheccelt tömeg 
úgymond „népítéletet” hajtott végre 
szeretett uruk megmérgezésével vá-
dolt egykori kancellár felett. A kas-
sai Szent Erzsébet székesegyház 
mellett álló szégyenoszlopnál egy-
szerűen felkoncolták a védekezés-
re képtelen férfit, kinek szétmarcan-
golt földi maradványait reggel 9 óra 
tájban Káthay Mihály özvegye „ösz-
szesöpörtette”, s még aznap a közeli 
Mislén, a Káthay-birtokon eltemette.

Évszázadokon át tartotta magát  az 
a hit, hogy a fejedelem legközelebbi 
bizalmasaként számon tartott Káthay 
„pápista praktikából” Bocskait orvul 
megmérgezte. Gyalázkodó versek 
– egy kis kötet állítható össze belő-
lük – röpiratok születtek a városunk-
nak is nevet adó Káta nemzetség 
legnevezetesebb tagjának „ármány-
kodásáról”. Nagy László történész 
1976-ban bizonyította be Káthay ár-
tatlanságát, ekkor került napvilág-
ra a titkos Bocskai-levéltár. Elismerő 
sorokat olvashatunk történelmi sze-
repéről Lakatos Gyula Nagykáta-tör-
téneti monográfiájában is.

Káthay Mihály halálának kerek 
évfordulója újfent alkalmat adhat ar-
ra, hogy tisztelettel fejet hajtsunk egy 
ártatlanul kivégzett, jó hírében év-
századokon keresztül gyalázott férfiú 
emléke előtt. Ki mástól is várható el 
mindez, mint a Káta nevét viselő te-
lepülések elsőszámú képviselőjétől, 
Nagykátától.

Ki is volt Káthay Mihály, miért 
méltó az utókor emlékezetére, tiszte-
letére? Apja csegekátai Kátay Ferenc 
neve először 1563-64 fordulóján tűnt 
fel, amikor is katonai helyettese lett 
a török fogságból nemrég szaba-

dult és egri főkapitánnyá kinevezett 
Mágocsy Gáspárnak, mint lovaskapi-
tány. Esküvőjét 1564. augusztus 20-
án tartotta Egerben Mágocsy Mar-
gittal, feljebbvalója unokahúgával. A 
források 1565-re valószínűsítik az el-
sőszülött Mihály megszületését. Az 
1600-ban elhunyt Káthay Ferenc ma-
ga is a későhumanista versíró volt, 
tevékenységét elismeréssel méltatja 
és jegyzi a magyar irodalomtörténet.

A korán katonai pályára lépett Mi-
hály Báthory István lengyel király 
szolgálatában állott, majd a 15 éves 
háború kezdetén már tekintélyes csa-
patvezér volt, akinek az 1594-es hat-
vani csatában történő sebesülésé-
ről említést tesznek a krónikák is. A 
nagy tehetségű ifjú 1584-ben kapta 
az uralkodótól a mislei prépostsági 
birtokot, Kassa alatt, a mai Szlovákia 
területén. Első felesége Homonnai 
Drugeth Anna volt, kinek halála után 
Mágóchy Margitot vette nőül. Felső-
Magyarország leggazdagabb, legte-
kintélyesebb földbirtokosaival került 
így rokonságba.

A kor legműveltebb főurai közé 
tartozott, a magyar irodalomtörté-
net is számon tartja mint humanista 
verselőt. A századforduló után a ki-
emelkedően fontos szabolcsi Kálló – 
ma Nagykálló – főkapitánya, 400 fő-
nyi végvári katonaság parancsnoka. 
Kálló kapitányáról csupa jót írnak a 
források, katonái szerették a „vaske-
zű” Káthay Mihályt.

1604. októberének végén a stra-
tégiai fontosságú Kálló megnyitja 
kapuit Bocskai előtt, ezzel Káthay 
csatlakozik a fejedelemhez. Bocska-
it nem zavarta, hogy Káthay katoli-
kus, s a literátus ember hírében ál-
ló, a haditudományokban felettébb 

jártas várkapitányt megteszi kancel-
lárjának. A fejedelem nem volt külö-
nösebben művelt, így Káthay szolgá-
lata csakhamar nélkülözhetetlen lett 
számára. Ő szövegezte meg a fejede-
lem leveleit, kiáltványait, diplomáci-
ai jegyzékeit, elsőszámú tanácsadó-
ja volt a szabadságharc vezérének. 
A bizalom feltétlen jeleként is érté-

kelhetjük, hogy 1604 decemberében 
heteken át Káthay mislei udvarháza 
volt Bocskai főhadiszállása.

A Bocskai vezette Habsburg-elle-
nes felkelés határozottabb irányítá-
sa Káthay kancellárságától számítha-
tó. Az 1604 végén indított diadalmas 
téli hadjárat sikerét sokan Káthaynak 
tulajdonítják, mint azt a tényt is, 
hogy a várak sorra nyitották meg ka-
puikat a hajdúseregek előtt. Káthay 
a háttérből – mai szóval szürke emi-
nenciásként – irányította a szabad-
ságharcot. Önzetlenségére jellemző , 
hogy ellentétben nagyon sok neme-
si származású kortársától, egyetlen 
birtokadományt sem kapott Bocska-
itól. Egyértelműen Káthaynak tulaj-

donítják a történetírók „Az Európa 
népeihez és kormányaihoz „ intézett 
kiáltványt, a szabadságharc egyik 
legnagyobb hatású dokumentumát.

Káthay 1605-ben diplomáciai kül-
detést teljesítve érkezett Lengyelor-
szágba, s Bocskai kérésére hazahív-
ta az 1603-ban koholt vádak alapján 
halálra ítélt Illésházy István bárót. 
Ekkor még nem is sejthette, hogy 
későbbi elveszejtőjének nyújtott így 
támogatást. Illésházy megérkezé-
se után Bocskai udvarában két po-
litikai irányzat kezdett kialakulni, 
melyben Káthay a következetesen 
radikális, Illésházy a Béccsel való ki-
egyezés vonalát képviselte. 1606-ban 
már egyre jobban elmérgesedett a két 
főúr, a két tábor viszonya, s ebben a 
helyzetben Illésházy egyértelműen 
nemtelen eszközöket is bevetett. Az 
kezdte el híresztelni, hogy Káthay a 
fejedelmi székre pályázik, a „német 
praktika” eszköze, összejátszik a tö-
rökkel, s különben is mi várható el 
egy pápistától, stb.

Káthay kezelte Bocskai levéltárát, 
s abban sokak számára kompromit-
táló iratok is voltak: ők ugyancsak 
a kancellár elveszejtésében voltak 
érdekeltek. A Káthay ellen indított 
összehangolt támadás 1606 szep-
temberére meghozta „gyümölcsét”: 
Bocskai a hamis vádak alapján letar-
tóztatta kancellárját. Bocskai valószí-
nűleg nem volt abban meggyőződve, 
hogy Káthay az ellene felhozott vá-
dakban bűnös, s ezért nem is indított 
ellene vizsgálatot, inkább az ellentá-
bor leszerelésére vette őrizetbe hívét. 
Illésházy és tekintélyesre nőtt tábo-
ra joggal tartott Káthay kiszabadulá-
sától, s amikor 1606. december 29-
én Bocskai István Kassán meghalt, 

taktikát váltottak. Azt kezdték el hí-
resztelni, hogy a fejedelmet Káthay 
mérgezte meg. A vízkórban, vagyis 
veseelégtelenségben elhunyt Bocskai 
halálának okait ma már megnyugtató-
an tudná tisztázni egy orvosszakértői 
vizsgálat, de 400 éve más volt a hely-
zet. Illésházynak meg kellett akadá-
lyozni Káthay szabadlábra kerülését, 
s a széltében-hosszábban terjesztett 
rágalom 1606. január 12-én ért célt.

Illésházy a bécsi udvar támogatását 
élvezve az ország első főura, nádor 
lett. A sok verselő-rímfaragó mintegy 
klasszikus talpnyalásként is kezd-
te terjeszteni a méregkeverő mesét. 
Volt persze aki nem hitte el a rágal-
mat, így Erdély későbbi legnagyobb 
fejedelme, Bethlen Gábor belső bi-
zalmasának tekintette a kivégzett ál-
lamférfi fiát, Istvánt. Várostörténe-
ti érdekesség, hogy Káthay Mihály 
Ferenc nevű testvérének ugyancsak 
Ferenc nevű fiában halt ki a család, 
s vette meg az ősi Káthay-birtokot 
1663-ban a Keglevich família, s let-
tek ők így többek között Nagykáta 
és környéke földesurai mintegy 250 
éven keresztül.

A kiváló katona, a nagyhatású ál-
lamférfi, a humanista költő, a Káta 
nemzetség jeles tagja halálának 400. 
évfordulóján tisztelettel emlékezünk 
csegekátai Káthay Mihályra. A feje-
delem – kinek halálának 400. évfor-
dulója ugyancsak főhajtásra késztet 
ezekben a napokban minden magyart 
– kancellárjának emlékét Nagykátán 
Lakatos Gyula tanár úr javaslata 
alapján utca őrzi, egyébként tudomá-
som szerint egyetlenként Magyar-
országon. A Káta előnevű települé-
sek – Ausztriától Szabolcs megyéig 
– bizonyára megtalálják majd an-
nak módját, hogy a névadó nemzet-
ség legjelesebb tagjáról még ebben 
az évben, halálának 400. évforduló-
ján méltó módon emlékezzenek meg.

Basa László

Mozaik oldal

A Tápiómente Tűzvédelméért Alapítvány, valamint Nagykáta Város 
Tűzoltó-parancsnoksága

tisztelettel meghívja Önt és kedves családját, barátait, ismerőseit
2007. február 17-én, 19 órától megrendezendő

TŰZOLTÓ BÁLRA
A rendezvény helye: Kincsem Lovaspark

Tápiószentmárton, Sőregi u. 1.
A rendezvény fővédnökei:

Kocsi János Nagykáta város polgármestere és Juhász Kálmán,
 a Tápiómente Tűzvédelméért Alapítvány kuratóriumának elnöke.

A belépőjegy ára 3500 Ft, 
amely magában foglalja:

• élő zenét: Kozma Tomi és társa;
• vendégváró pálinkát;

• vacsorát: májgaluska-leves, Kincsem-tál, házi rétes.
Támogatók által felajánlott értékes tomboladíjak!

Belépő- és támogató jegyeket a Tűzoltóságon, valamint a rendezvény 
helyszínén lehet 2007. február 14-ig megvásárolni.

FOLYTATÓDIK NAGYKÁTÁN A TÁPIÓMENTE TÁNCEGYÜTTES
HAGYOMÁNYOS

GYERMEKNÉPTÁNC TANFOLYAMA
amely  május végéig tart a Bartók Béla Művelődési Központban

Oktató: Marton Gáborné

• A próbákra 5 éves kortól várjuk a gyerekek jelentkezését.

• A két féléves tanfolyam próbái péntekenként 1515-16 00 óráig tartanak.

• A tanfolyam II. féléves díja: 4000 Ft, amely februárban fizetendő.

• A tanfolyam gyermeknapi fellépéssel zárul.

Szeretettel várjuk a régi, és új jelentkezőket!

A Nagykátai Honvéd Tüzér 
Hagyományőrző Csapat

2007. január 21-én, 
vasárnap,

a délelőtti szentmise után, 
11 órakor

tartja a hagyományos 
koszorúzási ünnepséget 

a II. világháborús emlékműnél

Pályázhatnak a civil szervezetek
Felhívjuk a civil szervezetek figyelmét, hogy december végén már megjelent 

a Nemzeti Civil Alapprogram (NCA) pályázata a www.nca.hu című honlapon. 
Itt a Közép-Magyarország fülre kell rákattintani. Az újabb monitorképnél az ol-
dal tetején (kb. középen) a „Pályázatok” szóra kattintva a „...2006. évi  II. kö-
rös működési pályázat ...”  pályázati felhívás jön elő. Ennek elolvasása már fél 
megoldás. Mindent leírtak, amit tudni érdemes az „Adatlap” kitöltéséhez. 

Szintén a www.nca.hu oldalon (a lap jobb oldalán) található a három szakmai 
kollégium neve. Egyenként ezekre rákattintva újabb, más pályázati kiírásokat 
(egyet-egyet) lehet találni. Ezt a hármat is a figyelmébe ajánlom a Tápió-mente 
településein tevékenykedő, ott hasznos munkát végző civil szervezetek vezetői-
nek. A pályázaton vissza nem térítendő MŰKÖDÉSI támogatást tudnak nyerni 
az egyesületek, az alapítványok és a sportegyesületek. (Programköltségeket eb-
ből NEM lehet fizetni, mert a pályázati feltételek azt nem teszik lehetővé.)

Olyan civil szervezetek pályázhatnak, amelyek bírósági nyilvántartásba van-
nak véve és 2004-ben (vagy korábban) már megtörtént ez a bírósági nyilvántar-
tásba vételük. (Tehát az új szerveződések itt NEM tudnak pályázni.) Lehet és 
szabad benyújtani 1-1 pályázatot a három „Szakmai Kollégium” felé, működési 
pályázatot a Közép-Magyarországi Regionális Kollégiumhoz. 

Azaz egy-egy civil szervezet most 4 (különféle) pályázatot is benyújthat és 
mindegyiken eséllyel nyerhet vissza nem térítendő támogatást. 

A „Részletes pályázati kiírás” minden egyes kollégiumnál más és más, te-
hát ezek elolvasására időt kell és időt érdemes szánni. (A Közép-Magyarorszá-
gi Regionális Kollégium pályázati kiírása 16 oldalas. A lényeg ennél a kiírásnál 
a 4. és az 5. oldalon található.)  Varró József (Rákoskeresztúr-Tápióság) 

Tápiószecsőn a Damjanich Műve-
lődési Ház idén is külön programso-
rozatot szervezett a Magyar Kultú-
ra tiszteletére. Január 12-én buszos 
színházlátogatás keretében a Fővá-
rosi Operettszínház Rudolf című 
musicalt tekintette meg egy csapat 
szecsői. Két nap múlva a helybé-
li nótafák tartottak nótaestet a ház 
Páva klubjában. Ugyanitt imaköny-
vekből, imakönyvi és egyéb szent-
képekből nyitottak kiállítást, amely 
január 21-ig tekinthető meg, hét-
köznaponként 9-től 19 óráig. 

A vallás szerepe a kultúrában cím-
mel Farkas Gábor tanár tartott vita-
indító előadást, másik napon az iro-
dalom magyar kultúrában betöltött 
helyéről, később a képzőművészet-
ről, a népzenéről és a néptáncról be-
szélgettek az érdeklődők. 

Következő programok: 
• Január 20. 16 óra
A MAGYAR KULTÚRA NAPJA 

megünneplése
Megnyitja: Anka László képviselő, 
a Közművelődési Oktatási bizottság 
elnöke
Az ünnepi műsorban fellépnek:
Gróf Széchenyi István Általános és 
Alapfokú Művészeti Iskola tanulói
Pöttöm Óvoda gyermekei
Hipp-Hopp Óvoda gyermekei
Búzavirág Nyugdíjas Klub

Magyar Kultúra Napja

Tápiószecsői programok
Ofella Sándor Hagyományőrző Né-
pi Együttes
• Február 5-17-ig 
Képzőművészeti kiállítás a Damja-
nich Művelődési Házban. A prog-
ramsorozat idején a Pince-múzeum-
ban a Ház tárlatvezetést biztosít.

Egy 400 éve történt politikai gyilkosság, avagy: 

Szolgáltassék igazság csegekátai Káthay Mihálynak

Bocskai István erdélyi fejedelem 400 
éve, 1606. december 29-én halt meg 
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MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓK
Nagy választék 12 féle típusból!

Fenstherm 2000, 3000, Veka 3-5,
Rehau 3-4-5 kamrás stb.

RENDELJE MEG JÖVŐ ÉVRE IDEI ÁRON!
Alkalmazhatók minden építőipari tech-
nológiában, ahol követelmény a kivá-
ló hang- és hőszigetelés, valamint az 
esztétikus építészeti megjelenés!

Ízelítő árainkból:
Nyíló ablak 90x150 24.540 Ft
Nyíló-bukó ablak 120x150 33.990 Ft
Nyíló erkélyajtó 90x210 34.520 Ft
Bejárati ajtók 85.000-95.000 Ft
30% kedvezmény január 15-ig!
Az árak az áfát és a kedvezményeket 

nem tartalmazzák! Gyártási idő: 3-6 hét

AGATHERM Bt.
2760 Nagykáta, Bajcsy-Zs. út 5.

(a Művelődési ház mellett)
Tel./fax: 06-29/444-017,
Mobil: 06-30/228-9890

Nyitva tartás: H-P: 9-16.30
www.agatherm.hu

Melltartók (minden méretben!),
harisnyák, hálóruhák,

köntösök nagy választékban!

ESTHER
���������

Nagykáta, Dózsa Gy. u. 11/I
(Földhivatal melletti udvarban)

H-P: 900 - 1700, Sz: 900 - 1230

Telefon: 06-29/441-040

Láng György
GÁZ- ÉS VILLANYSZERELÉSI 

MUNKÁK, JAVÍTÁSOK

Tel.: 06-29-442-344, 06-30-283-7284 
Cím: Nagykáta, Rákóczi krt. 3.

Riasztórendszer kiépítési akció!
Sziréna, kezelőegység, 3 db mozgásérzékelő, 
1 db nyitásérzékelő, akkumulátor, vezeték.

Kiépítéssel most összesen csak: 44 000 Ft+ÁFA

Az új vagy a meglévő riasztórendszer csatlakoztatása a 
kivonulásos távfelügyeleti rendszerünkhöz ingyenes!

M O N D A   KFT.
06-70/452-3765

Jobb, ha az értékeit biztonságban tudja!!

TÁPIÓMETALL
Műszaki Kereskedelmi Kft.

2766 Tápiószele, Farmosi út 23/a.
Tel./fax: 06-53/380-085  Tel.: 06-53/380-211

www.tapiometall.hu • E-mail: tapiometall@axelero.net
Felkínáljuk megvásárlásra az alábbi anyagokat!

A felsorolt anyagok szálhossza: 6 fm

A fenti árak az ÁFÁ-t tartalmazzák, a felsoroltakon kívül 
nagyon sok más méretű anyag is van raktáron. Várjuk szíves 

érdeklődésüket! Nyitva tartás: munkanapokon 8.00-16.00-ig.

Zártszelvény
12 x 12 x 1,5 1008 Ft/db
15 x 15 x 1,2 1002 Ft/db
15 x 15 x 1,5 1140 Ft/db
20 x 10 x 1,2 936 Ft/db
20 x 20 x 1,5 1242 Ft/db
25 x 20 x 1,6 1517 Ft/db
25 x 25 x 1,5 1680 Ft/db
30 x 15 x 1,5 1650 Ft/db
30 x 20 x 1,5 1776 Ft/db
30 x 30 x 1,5 2040 Ft/db
30 x 30 x 3,0 3390 Ft/db
32 x 12 x 2,0 1632 Ft/db
35 x 15 x 1,8 2160 Ft/db
35 x 25 x 2,0 2466 Ft/db
35 x 35 x 2,0 2928 Ft/db
40 x 20 x 1,5 2040 Ft/db
40 x 20 x 2,5 3174 Ft/db
40 x 30 x 1,5 2022 Ft/db
40 x 30 x 2,0 3060 Ft/db
40 x 40 x 1,5 2940 Ft/db
45 x 45 x 1,8 3912 Ft/db
45 x 45 x 3,0 7350 Ft/db
45 x 45 x 3,5 7260 Ft/db

Reteszacél (ékacél)
10 x 8 C45K   3 m 1674 Ft/db
12 x 10 C45K   3 m 2496 Ft/db
12 x 8 C45K   3 m 1930 Ft/db
14 x 9 C45K   3 m 2694 Ft/db
16 x 10 C45K   3 m 2976 Ft/db
20 x 12 C45K   3 m 3726 Ft/db 
Korlátacél
38 x 23 x3,5   3 m 1266 Ft/db
Féloválcső
40 x 30 x 2,5 3206 Ft/db
Síkoválcső
30 x 15 x 1,5 1152 Ft/db 
36 x 16 x 2,0 2220 Ft/db
50 x 25 x 2,0 3114 Ft/db
60 x 30 x 2,0 4166 Ft/db 
D szelvény
45 x 15 x 1,8 2316 Ft/db
Háromszögalakú zártszelvény
45 x 45 x 2,5 4338 Ft/db
65 x 65 x 2,5 5694 Ft/db
C-szelvény
50 x 25 x 10 x 2,0 2604 Ft/db
60 x 40 x 15 x 3,0 5178 Ft/db

www.nyiri-kandallo.hu
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Villanólámpás 
szőrtelenítés

IPL (pulzáló fény 
technológia)
A legmodernebb 

szépészeti kezelések
nőknek és férfiaknak

Garantáltan biztonságos és fájdalommentes 
kezelést tesz lehetővé a magas műszaki 

fejlettségű IPL berendezés.

További 
bőrszépészeti 
lehetőségek:
• Bőrfiatalítás
•  Gyulladt, pattanásos 

bőr kezelése
•  Pigmentfoltok 

halványítása
•  Felületi hajszálerek 

kezelése

Az IPL technológia alapja a 
szelektív fototermolízis.

A fény a bőrön áthaladva 
a szőrtüszők sötét 

festékanyagában elnyelődik, 
s a keletkezett hőhatásra az 

aktív, növekedési fázisban levő 
szőrszálak 10-14 nap elteltével 

kipotyognak.
Teljes és tartós szőrtelenítéshez 
egyénenként eltérő mennyiségű 

kezelésre lehet szükség, 
ugyanakkor 6-8 kezelés 

bárkinek elegendő.
Nyitva tartás: hétfőtől – péntekig 9-19,

szombat 8-15 óráig
Nagykáta, Gyóni Géza u. 13.

(Vasútállomással szemben)
Tel.: 06-29-444-744 Mobil: 06-20-9-551-005

8 FEJES PIZZASÜTŐGÉP ELADÓ!
Állvánnyal, dagasztó tállal 
és minden egyéb kellékkel

1 évig garanciális
Érd.: 30/365-56-31

Ezt a fiatal nagytestű kan 
kutyust november végén 
találták Úriban, gazdáját 

keressük! 
06/30/5000-209

(Állatbarát, ingyenes hirdetés)

A
MAGYAR KULTÚRA

NAPJA
JANUÁR 22-ÉN, HÉTFŐN 17 ÓRAKOR 

NAGYKÁTÁN A BARTÓK BÉLA MŰVELŐDÉSI KÖZPONTBAN

ÜNNEPI MŰSOR

ÜNNEPI KÖSZÖNTŐT MOND:
dr. Salibáné dr. Pap Terézia alpolgármester 

HIMNUSZ
KEREPLŐK DIÁKSZÍNJÁTSZÓ 
EGYESÜLET

DAMJANICH JÁNOS GIMNÁZIUM
SZAKKÖZÉPISKOLA ÉS KOLLÉGIUM

IPARI SZAKKÖZÉPISKOLA ÉS 
SZAKISKOLA 

KATICA NYUGDÍJAS KLUB

LISZT FERENC ALAPFOKÚ
MŰVÉSZETOKTATÁSI INTÉZMÉNY

TÁPIÓMENTE TÁNCEGYÜTTES
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Támogassa Ön is a rászorult 
gyermekeket, személyi 

jövedelemadója 1%-át ajánlja 
az alapítványnak.

Gyermekétkeztetési 
Alapítvány 
1% = élelem

Adószám: 18049842-2-43
Bankszámlaszám:

102008300-32317484
Információ: info@gyea.hu

Honlap: www.gyea.hu
Tel.: 06-1/283-2510

Az év végi, karácsonyi-szilveszteri hangulatból szinte egyik pillanatról a má-
sikra estünk át az új esztendő mord valóságába. A földrengéssel eltűnő 2006 
után nyakunkba zúdult 2007 rejtelmekkel teli rengeteg, szorongató válto-
zása. Mivel most híre-hamva nincs a januári zimankónak, ezúttal ez tett, 
tesz bennünket próbára. Talán épp emiatt kaptunk a szokásosnál is több 
nosztalgiázió, visszaemlékező írást. Az alábbiakban ezekből teszünk közzé 
néhányat. (a Szerkesztő) 

Tápiószentmárton: 80 csomag
Tápiószentmárton Nagyközség Önkormányzat Polgármesteri Hiva-

tal tájékoztatta lapunkat, miszerint a Gyermekétkeztetési alapítvány XII. 
Karácsonyi Élelmiszercsomag küldő akciójára pályázatot nyújtott be, 
és 80 csomagot nyert a rászoruló gyermekek karácsonyi étkezésének 
segítésére. A csomagok tartalma száraz, tartós élelmiszer, szaloncukor 
volt, összesen 23 kg, melyet az alapítvány számára odaítélt személyi jö-
vedelemadó 1%-ából finanszírozott a Gyermekétkeztetési Alapítvány.

Az élelmiszercsomagokat a Nagykátai Székhelyű Közös Fenntartású 
Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat Tápiószentmártoni Irodájának 
munkatársai juttatták el a rászoruló családoknak 2006. december 18-
21. között.

Az elmúlt évek legnagyobb fenyőfájával

Rendhagyó karácsony 
volt az ipari iskolában
Sebesen, szürkén ködösen tovatűnt december két hete, s mire észbe kap-

tunk karácsony már a küszöbön toporgott. Az ünnep 22-én érkezett meg a 
nagykátai Ipari Szakközép – és Szakiskolába, ahol rendhagyó körülmények 
várták. Nagyvonalú szülői ajándékként, az elmúlt évek legnagyobb fenyőfá-
ja emelkedett az udvar közepén sudáran, ágaival magasba törve – minden-
ki örömére.

Farkas Éva tanárnő alkalmi 
színi társulata itt adta elő jeles 
emberek, költők karácsonyi reme-
keit. Hallgattuk a műsort, verse-
ket, együtt daloltuk a refrént, s az 
ének, és óriás csillagszórók szik-
rája szállt a széllel, sok-sok em-
ber néma kívánságait sodorva 
messze. Röpke órácskára az isko-
la összes diákja, dolgozója az ün-
nepi pillanatok részévé, résztve-
vőjévé vált.

Történt mindez 2006 telén, egy 
nehéz év végén, amikor köny-
nyű szívvel kívántunk egymásnak 
BOLDOG KARÁCSONYT.

(Tasi I.)

Jean Béliveau túratársai voltunk
Jean Béliveau kanadai gyalogtúrázó 2000 augusztus 18-án, 45. születés-

napján indult nem mindennapi gyalogtúrájára. A 12 év alatt 70 országon 
keresztül körbegyalogolja a Földet, ezalatt több, mint 76000 km-t tesz meg 
háromkerekű kis kézikocsijával, melyben az út során szükséges személyes 
holmijait és élelmét viszi magával. Túrájával – az UNESCO céljaival össz-
hangban – a  békére, az erőszakmentességre és a gyermekek rabszolgamun-
kája ellen kívánja felhívni a figyelmet. A nem mindennapi vándor Észak- és 
Dél Amerika után Dél Afrikától Marokkóig gyalogolt, majd Portugáliá-
ból indulva december elején Szlovákia felől érkezett hazánkba, és a kará-
csonyt már Budapesten töltötte. Január 5-én Ceglédről, 6-án szombaton pe-
dig Abonyból indult aznapi gyalogtúrájára.

Különös túra volt a szombati, hisz a Rákóczifalváig tartó aznapi táv utol-
só kilométere volt a jelképes 40000. km (mely tanulmányainkból ismerten 
a Föld egyenlítőjével közel azonos). Ebből az alkalomból SOS gyalogos 
teljesítménytúrát hirdettek meg budapesti természetbarátok, hogy aki kí-
ván, csatlakozhat Abonyban, vagy Szolnokon a túrához. A Tápiószelei Ter-
mészetbarát Klub közreműködésével egy tucatnyi túrázó indult Abonyból 
a neves túrázóval (54 in-
duló volt); Szolnokon 
a Cora parkolójából az 
utolsó 10 km-t pedig to-
vábbi 120 túrázó csatla-
kozott hozzánk. Nagy él-
mény volt a parkolóban 
a pihenő során tartott ta-
lálkozás, barátkozás a je-
les túrázóval, aki már a 
32. pár cipőjét koptatta. 
(A 40000 km-nél a fris-
sen öntött betonban a 
Rákóczifalva táblánál szinte nem láttunk „talpmintát”.) Rákóczifalván aztán 
nagy ünnepséggel fogadták a vándort és kísérőit, akik a célban, a faluház-
ban szerény vendéglátás mellett megkapták a túra kitűzőjét és a csodálato-
san szép oklevelet Jean aláírásával, melyben megköszönte, hogy túrájának 
40000 km-ét vele tettük meg. Jean Béliveau a napokban Röszkénél hagy-
ja el hazánkat, mint mondta nagy élmény volt számára az itt töltött idő és 
hogy mennyi kedves emberrel találkozott. Hátra van még Ázsia, Ausztrália, 
majd újból Kanada a nyugati parttól Montreálig. Kívánunk Jeannak erőt és 
kitartást e nem mindennapi túrájához, és hogy amiért gyalogol: béke és erő-
szakmentesség valósággá váljék.

Köszönjük, hogy együtt gyalogolhattunk, szép emlék marad mind-
annyunknak. (Ezúton kérek elnézést azoktól, akik nem tudtak szűk ismeret-
ségi körömben a túráról, de rövid volt az idő: 3 nap. 28 km-re kerestem tar-
tósan 5 km/ó felett gyalogló túratársakat.)

A túra honlapja: www.wwwalk.org
Lipák István

Karácsonyi csomagosztás Tápióságon
A Gyermekétkezte-

tési Alapítvány által – 
az állampolgárok által 
felajánlott – személyi 
jövedelemadó egy szá-
zalékából  és különbö-
ző cégek adományai-
ból  Tápióság község 
30  gyermek részé-
re karácsonyi élelmi-
szercsomagot osztott 
ki 2006. december 18-
án, hétfőn délután a 
Polgármesteri Hiva-
talban. A karácsonyi 
csomagok elosztóhelyről  való elszállításáról Márton 
Tivadar, tápiósági lakos társadalmi munkában gondos-
kodott. A rászoruló gyermekek névsorát a helyi képvi-
selő testület szociális bizottsága állította össze a Polgár-

mesteri Hivatal, a 
Védőnői Szolgálat 
és a Családsegítő 
és Gyermekjóléti 
Szolgálat ajánlása 
alapján. Pap Ani-
kó jegyző köszön-
tötte a családokat, 
a csomagok kiosz-
tásakor segédkezett 
a szociális bizott-
ság három tagja, a 
Polgármesteri Hi-
vatal dolgozója, 
Kun Lászlóné. A  

Gyermekétkeztetési Alapítvánnyal a községnek régi és 
jó kapcsolata van, 2006-ban Tápióságon a „Mindenki 
Ebédel” program keretein belül 15 gyermek részesült 
hétvégenként élelmiszer adományban. 

– Ez a doboz egy teli „speiz”! 

Ajándék élelmiszer a karácsonyi asztalra
A mendei Községháza udvarán már napokkal ka-

rácsony előtt ünnepi hangulat uralkodott: huszonöt 
család számára megérkezett a „Jézuska”. Mosolygó 
anyukák, apukák és vidám gyerekek vették át a ha-
talmas, több mint 20 kilós ajándékcsomagokat. S per-
sze, azonnal föl is bontották. No nem csak a kíváncsi-
ság miatt, hanem, hogy bőséges tartalmát szatyrokba, 
kosarakba szétosztva, átpakolva, kerékpárra erősítve 
biztonságosan hazaszállíthassák a családi karácsony-
fa alá. (Már persze, ahol jut fenyőfára.)

– Nézd csak anya! Van itt 
üdítő, vaníliás karika, sza-
loncukor, spagetti, konzer-
vek és még mennyi minden! 
– turkál boldogan egy kis-
gyerek az élelmiszeres do-
bozban.

Merthogy élelmiszer-
csomagot kapott a huszon-
öt mendei család. Feladó: 
a Gyermekétkeztetési Ala-
pítvány, amely immár ti-
zenkettedik alkalommal 
szervezte meg az ünnepi 
akciót a rászoruló gyerme-
kek megsegítésére. S hogy 
miként kerültek a mendei 
családok a szerencsés kiválasztottak közé?

Nos, összesen 400 település önkormányzata nyert 
azon az országos pályázaton, amelyet még évközben 
hirdetett meg az Interneten a Kiemelkedően Közhasz-
nú Szervezet. Céljuk most is az volt, hogy a nehézsorsú 
családok gyermekei a téli szünetben se maradjanak me-
leg étel nélkül, s hogy kevesebb legyen náluk az ünnepi 
kiadás. A sikeres akció keretében 15.000 darab csomag-
ban, összesen 315 ezer kilogramm ennivalót juttattak el 
a családokhoz. Pest megyéből 32 település önkormány-
zati képviselői vehették át a több, mint ezer élelmiszer-
csomagot, a Szigetszentmiklóson rendezett ünnepségen, 
amelyet sajtótájékoztató követett. 

A Gyermekélelmezési Alapítvány vezetői hangsú-
lyozták, hogy a nagy értékű csomagküldési akció a tá-
mogatóknak, adományozóknak köszönhető, elsősorban 
a személyi jövedelemadók egy százalékának az alapít-
vány számára történő befizetéséből.

– Mindent megpályázunk, amivel segíteni tudunk a 

rászoruló családokon, a gyerekeken – mondja határo-
zottan Erdélyi Istvánné, Mende Polgármesteri Hivata-
lának gyámügyi előadója. Az első nagy roham után né-
mi szünet marad a csomagosztók háza táján, így tudunk 
váltani néhány szót. – Már az év elején lehetett pályáz-
ni az Alapítványhoz az úgynevezett hétvégi gyermekét-
keztetésre: 25 főre nyújtottuk be és meg is nyertük ezt a 
lehetőséget. Mégpedig úgy, hogy az Önkormányzat 500 
ezer forint önrésszel járult hozzá az akcióhoz. Így min-
den pénteken szétoszthattuk a rászorulók között a szom-

bat-vasárnapi otthoni menűhöz való 
élelmet; konzerveket, tésztákat, édes-
séget. Később örömmel fedeztem fel 
az Interneten a Gyermekétkezteté-
si Alapítvány karácsonyi akcióját, 
amelynek keretében 42 család meg-
segítésére pályáztunk és végül is-
mét 25 csomagot nyertünk el. A Tá-
pió-térségből egyébként úgy tudom 
a kókai, az úri és a tápiósági éás a 
tápiószentmártoni önkormányzat ke-
rült még a szerencsések közé. Szá-
momra ez az esemény volt az ünne-
pi készülődés fénypontja: jó érzés 
adni, ajándékozni, részesévé lenni, 
megkönnyíteni, megszépíteni egy-egy 
család karácsonyát – teszi hozzá a 

lelkes, fáradhatatlan Erdélyiné Icuka, majd ismét cso-
magot ad át, hiszen újabb család érkezett.

Cseh Sándornét négy gyermeke közül a legkisebb és 
a legnagyobb, az óvodás és a középiskolás kísérte el az 
ajándékosztásra. 

– Hisz ez a doboz egy teli kis „speiz”! – mondja meg-
hatottan a fiatalasszony. – Nagyon nagy segítség szá-
munkra ez az adomány az ünnepi bevásárláshoz. Most 
különösen szerény lesz a karácsonyunk. Férjem rok-
kantnyugdíjas, és jelenleg csak 33 ezer forintot hoz ha-
za, én pedig 23 ezret kapok. Jövőre szeretnék elhelyez-
kedni, lehetőleg a szakmámban, bolti eladóként, hiszen 
kereskedelmi szakközépiskolát végeztem. De ha eláru-
lom egy-egy munkahelyen, hogy négy gyermekem van, 
ugyan ki vesz fel dolgozni?! – mondja keserűen.

– Pedig kemény idők jönnek az energia és élelmiszer 
áremelésekkel… Ezért is hálásak vagyunk minden do-
boz konzervért, minden csomag lisztért, minden falat 
édességért…. Jurányi Anna
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A Fővárosi 
Gázművek Zrt.

tájékoztatja a nagykátai gázfo-
gyasztókat, hogy a 2007. évi első 
kihelyezett ügyfélfogadás január 
25-én lesz. Ezt követően, minden 
hónapban a negyedik csütörtökön 
várja 8-16 óráig ügyfeleit a Gáz-
művek képviselője.

LATIN TÁNCTANFOLYAM
VEZETI: Dudás Tibor

DUDY – 7XES MAGYAR 
BAJNOK

SZOMBAT ESTI LÁZ TÁNCOSA 
ZSÉDA TÁNCPARTNERE

2007. január 14-én vasárnap 
indult újra

s minden vasárnap délután
KEZDŐ LATIN 

TÁNCTANFOLYAM
13.30-15.00-ig

HALADÓ LATIN 
TÁNCTANFOLYAM

 15.00-16.30-ig
A BARTÓK BÉLA 

MŰVELŐDÉSI KÖZPONTBAN
2760. Nagykáta, Bakcsy Zs. u. 9. 

29/647-270, 29/440-075
CHA CSHA CSHA, SAMBA, 

RUMBA, MAMBÓ, JIVE STB…
DUDY 06 30 9 869 349

Együtt-egymásért
Daganatos betegségben 
szenvedők klubja alakult

A következő összejövetel
2007. január 29. hétfő 17 óra

A foglalkozások minden hónap 
utolsó hétfőjén lesznek a

BARTÓK BÉLA
MŰVELŐDÉSI KÖZPONTBAN 

NAGYKÁTÁN
Szeretettel várunk minden 

érdeklődőt, hiszen
EGYÜTT KÖNNYEBB

****
„Élni csak úgy tudok, ha reményke-
dem, reménykedni csak úgy tudok, 
ha élek”.
Együtt könnyebb...
Megalakítottuk a daganatos beteg-
ségben szenvedők klubját a Nagy-
kátai Bartók Béla Művelődési Köz-
pontban. Hirdessük: élni jó, mert az 
élet szép.
Megosztjuk egymással tapasztalata-
inkat, szakemberek tanácsai alapján 
igyekszünk minőségi életet élni..
A betegekben félelmek ébrednek. A 
félelem a fizikai, szociális elszige-
teltségtől, az életvitel megváltozás-
tól, az elhagyatottságtól, társak el-
vesztésétől.
Együtt jobban tudunk örülni 
mindennek, jobban tudjuk értékelni 
a múló napokat. Ez nagyon fontos, 
mert így látjuk, hogy a problémák-
kal nem vagyunk egyedül. Túlélők 
vagyunk, tanúságtevőként hirdet-
jük, hogy nem szabad csüggedni, 
van jövő, van gyógyulás. Egymás-
ban olyan partnert találunk, akikkel 
őszintén, nehézség nélkül megbe-
szélhetjük felmerülő gondjainkat.
Legfontosabb feladatnak tartjuk tag-
jaink összetartó közösségé formálá-
sát, melyben nagy segítséget nyújt a 
Nagykátai Művelődési Központ.

Várjuk sorstársainkat!
Fehér Sándorné (Domonkos Edit)

klubvezető

É R T E S Í T É S
A 27/1996. (X.30.) BM rendelet 3. 

– 7. §-a értelmében előírt 
kötelező kéményseprő-ipari 

közszolgáltatás körébe tartozó 
feladatokat Nagykáta közigazgatási 

határain belül
2007. január 25-től – 
2007. február 28-ig

a Pest Megyei Kéményseprő és 
Tüzeléstechnikai Kft. arcképes 

igazolvánnyal rendelkező dolgozói 
látják el, valamint díjat szednek.

Kérem, segítsék munkájukat!
Tarnavölgyiné dr. Tényi Ágnes jegyző

KÉZMŰVES JÁTSZÓHÁZ
A MŰVELŐDÉSI 
KÖZPONTBAN

FEBRUÁR 3-án 9-12 óráig
JELES NAPOK, NÉPI 

HAGYOMÁNYOK 
Farsang, üvegfestés, szalvéta 
technika, gyöngyfűzés, stb.

Óvónők, tanítónők és 
kézművesek segítenek kicsiknek 

és nagyoknak az alkotásban.
Az elkészített tárgyakat 

hazaviheted.
Alkalmanként hozz magaddal 

ollót, ragasztót, festéket.

Szponzor
Bál
2007. január 27-én

a Bartók Béla Művelődési 
Központban

14. alkalommal hívja támogatóit egy közös szórakozásra a Tápiómente 
Táncegyüttes, hogy egy jó hangulatú műsoros eseten köszönje meg az 
eddig nyújtott támogatást, amelynek révén gyermekeink táncolták-éne-
kelték-zenélték végig a világot, egyben kedvet csináljanak a 2007. évi 
támogatáshoz. Ismét tombolán nyerhető egy részvétel az együttes 2007. 
évi külföldi útjára. Tápiómente Táncegyüttes

Tisztelt Nagykátaiak!
Szeretettel meghívjuk Önöket, 2007. február 27-én, kedden 17 óra-

kor kezdődő, író-olvasótalálkozónkra, amely egyben évadnyitó est is 
lesz, ahol a Tápióvidék írói, költői legújabb műveiket mutatják be!

A rendezvényen fellép: Semperger Nikolett énekművész és köl-
tő, nagykátai lakos, aki klasszikus nótákkal és dalokkal kedveskedik 
Önöknek, valamint Hegyi Erzsébet énekművész, a Duna Művészegyüt-
tes örökös tagja. A rendezvény védnöke a városi önkormányzat, dísz-
vendége Kocsi János polgármester úr, a magyar irodalom nagy mecé-
nása, aki beszédében méltatja az irodalom szerepét napjainkban. 

A rendezvényen fellép: Bangó Zoltán zenetanár úr, prímás.
Mindenkit szeretettel vár a vezetőség, rendezvényünk a Bartók 
Béla Művelődési Központban lesz, ahol kis ünnepség keretében, 

svédasztal mellett, egy meghitt beszélgetésre várjuk Önöket!

Radnóti Miklós Városi Könyvtár

ITT = Információs 
Társadalmi Tanácsadók
A Városi Könyvtár két könyvtárosa 

egyben ITT is. Mit jelent ez? A kol-
léganők 2006. év végén továbbkép-
zés keretében sikeresen elvégezték a 
Gazdasági és Közlekedési Miniszté-
rium által indított, civil szervezetek 
által támogatott Információs Társa-
dalmi Tanácsadó képzést. A képzés 
keretén belül dolgozóinkat felké-
szítették az informatikai segítség-
nyújtásra társadalmat érintő külön-
féle kérdésekben.

A képzés célja az volt, hogy az in-
formációs társadalom területén dol-
gozó diplomás szakemberek spe-
ciális tanácsadói szakoktatásban 
részesüljenek, melyet mindennapi 
tevékenységük során hasznosítani 
tudnak. Néhány terület, amiben se-
gíteni tudunk:
• e-közigazgatás (ügyfélkapu re-
gisztráció, adóbevallás, TB. ügyek, 
időpont-foglalások Interneten ke-
resztül)
• online vásárlás (segítség az Interne-
ten történő vásárláshoz, felhívva a fi-
gyelmet az esetleges veszélyekre)
• Internetes keresőrendszerek, levele-
zőrendszerek, hasznos tájékoztatást 
nyújtó honlapok ajánlása (fórumok, 
blog oldalak, álláskereső oldalak)

Várjuk az érdeklődőket, akiknek 
segíthetünk.

Január folyamán még megtekint-
hetők a gyermekkönyvtárban a Zelk 
Zoltán-versek illusztrálására kiírt 
rajzverseny díjazott alkotásai. Igen 
szépek, kedvesek a rajzok, festmé-
nyek, mellettük az ihletet adó ver-
sek is elolvashatók. Jöjjenek el, 
tekintsék meg Önök is ezt a kis ki-
állítást!

Köszönjük, ha személyi 
jövedelemadójának 1%-ával 

a könyvtárat támogatja.
Adószám: 18704534-1-13

Nagykáta Városi Könyvtárért 
Alapítvány

Hírek a Városi Képviselő-
testület döntéseiről
(2006. december 12.)

• Káta-Hidro. A Városi Képviselő-
testület 2007. június 30-ig meghosz-
szabbította Juhász Kálmán ügyvezető 
igazgatói megbízatását a Káta Hidro 
Kft. élén. A városi vízszolgáltatatá-
sért és a strandfürdő fenntartásáért 
felelős önkormányzati tulajdonú cég 
vezetőjét 2001. december 21-én vá-
lasztotta meg az akkori testület 5 éves 
időtartamra. Ezúttal átmeneti megol-
dás született az újabb ciklus helyett, 
mivel a szennyvízcsatornázás, illetve 
annak üzemeltetése következtében az 
idén, tehát már 2007. év második fe-
lében komoly strukturális változások 
várhatók a társaságnál. Erre tekintet-
tel született a határozat. Az ügyvezető 
havi illetménye is változatlanul 330 
ezer Ft maradt. 
• Művelődési intézmények bérleti 
díjai. Elfogadta a testület a Bartók 
Béla Művelődési Központ és a Rad-
nóti Miklós Városi Könyvtár szol-
gáltatásainak igénybevételéért fize-
tendő nettó összegű térítési díjakat a 
Városgazdálkodási Szervezet javas-
lata alapján. A díjakat 2007. január 
1-jétől kell alkalmazni. (A két intéz-
ménynek eddig is voltak tarifái, de 
intézményvezetői hatáskörben, így 
az alkalmazás nem volt egységes.)
A Művelődési Központban a 260 
ülőhelyes nagyterem bérleti díja 
például minimum 50 ezer Ft +ÁFA, 
a hatodik óra után az első órától szá-
molt 8 500 Ft+ÁFA kiegészítéssel.
A 60 férőhelyes Kossuth terem 
használata 20 ezer Ft+ÁFA, a 25 fős 
Bartók teremé 10 ezer Ft. 
• Átcsoportosítás, álláshely meg-
szüntetés. A Városi Képviselő-tes-
tület a fenti intézmények létszám 
átcsoportosításairól is határozott 
2007. január 1-jétől.
- Eszerint 1 fő művelődésszervezői és 
egy fő rendszergazdai státusz a Könyv-
tárba kerül, ám igénybe vételükről a 
két intézmény megállapodást köt.
- A Művelődési Központból 1 fő 
gazdálkodási ügyintéző, a karban-
tartó, és a takarító személyzet a Vá-
rosgazdálkodási Szervezethez, 1 fő 
gazdálkodási ügyintéző a Polgár-
mesteri Hivatalhoz kerül.
- A Képviselő-testület a Bartók 
Béla Művelődési Központban a 
Tápiómente Táncegyüttes szakmai 
vezetője számára eddig biztosított 
álláshelyet megszüntette, a feladat 
ellátása a továbbiakban megbízási 
szerződés keretében történik.
• Városi Piac: 2007. január 1-jétől a 
piac új üzemeltetője a Városi Piac Üze-
meltető Ingatlanhasznosító Kft. (1056 
Budapest, Duna u. 1.) Az Önkormány-
zat a korábbi üzemeltető Poligon Kft 
(2360 Gyál, Déryné u. 1-3.) részére a 
befektetési és üzemeltetési szerződés 
– Kft. általi – felmondásából eredő-
en az üzemeltetési szerződés 5. pont-
ja szerinti befektetett összeg időará-
nyos részét, 120 millió 903 ezer 720 
Ft+ÁFA-t, összesen 145 millió 084 
ezer 460 Ft-ot megfizetett a január 3-i 
átadást-átvételt követően.
• Városi rendőrkapitány. Nagykáta 
Város Önkormányzata Képviselő-
testülete a Pest Megyei rendőr-főka-
pitány javaslatára támogatja Zajacz 
Ágnes r. alezredes asszony – jelen-
leg megbízott kapitányságvezető – 
végleges kinevezését a Nagykátai 
Rendőrkapitányság kapitányságve-
zetői beosztásába.

Elnökváltás a Nagykáta Sportegyesületnél
Lemondott tisztségéről 2007. janu-

ár 4-én Fejős Pál a Nagykáta S.E. el-
nöke. A nyilvános közgyűlésen, amit 
a nagykátai Polgármesteri Hivatal ta-
nácskozó termében rendeztek, a volt 
elnök és vezető edző értékelte az el-
múlt évet, majd bejelentette lemon-
dását. A gyűlésen részt vettek a klub 
sportolói, a sakk szakosz-
tály versenyzői, illetve az 
önkormányzattól: Agócs 
Pál és Koncz Gábor kép-
viselők. 

Fejős Pál klubtól való 
távozásnak több okát is 
kifejtette. Ezek között el-
sősorban az anyagi nehéz-
ségeket hangsúlyozta. Ki-
emelte a sakk szakosztály 
remek szereplését, illetve 
a tavaly kezdeményezett 
„Bozsik program” kere-
tében elindított foci nemzedék fontos-
ságát. Legfontosabbnak azonban a lab-
darúgók NB III-as szereplését tartja az 
edző. Fejős Pál meglátása szerint több 
pénzt, nagyobb költségvetést kellene a 
labdarúgásba fektetni. 

Mint mondta: „Az NB III-ból nem 
nehéz továbbugrani, de ha lentebb ke-
rül a csapat, már sokkal nehezebb is-
mét felkerülni.”

Elmondása szerint az idei NB III-
as szereplés 13 millió Ft-ba kerülne, 
azonban ebből csak 10 millió bizto-
sított. Ez az összeg is úgy jön össze, 
hogy 7 millió forintot a Nagykátai Ön-
kormányzat, a fennmaradó 3milliót pe-
dig az S.E. „lobbizással” – szponzorá-
lással tudja megteremteni.

Az egyesület új elnökének Hegedűs 
Józsefet, alelnöknek Hájos István távo-
zása után Szabó Bélát és Horváth Ká-
rolyt javasolták, amit a közgyűlés elfo-
gadott. (tudósító: Simon Tamás)

****
Többszörösen bajban vagyunk a 

fenti fejleményekkel. Nem tudni, mi-
től volt közgyűlés az összejövetel. La-
punk ott volt azon a közgyűlésnek mi-

nősített találkozón is, ahol a korábbi 
elnök helyett a most lemondott elnök 
került az élre. Akkor a Pártok Házában 
volt az esemény- szép számú jelenlévő-
vel, akik – rajtam kívül – valamennyi-
en szavaztak. Akkor sem volt tudható, 
hogy ellenőrizte-e valaki, ki a tag, ki 
nem az, ki fizet tagdíjat, ki nem? 

Most a Városhá-
za tanácstermében 
„közgyűléseztek” a 
SE-tagok. Lehettek 
néhányan, de ugyan-
úgy nem volt különb-
ség egyesületi tag 
és meghívott között, 
mint korábban.

Így aztán nehéz ko-
molyan venni, hogy 
közgyűlést és nem 
„gittegyleti rancsúrt” 
tartott az SE.

Holott a város sportéletéről, annak 
jövőjéről – no meg milliókról – van 
szó, amikor a sportegyesületről beszé-
lünk. Ezért komolyan és minden érde-
keltnek át kellene végre beszélni ezt a 
kérdést – pártpolitika és vagdalkozás 
helyett. (a Szerkesztő) 

****
Fejős Pállal készített interjúnk a 

sportoldalon olvasható.
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Meghívó

K AT I C A  N Y U G D Í J A S  K L U B
FARSANGI BÁL

2007. február 3., szombat 17 óra

BARTÓK BÉLA MŰVELŐDÉSI KÖZPONT NAGYKÁTA
VACSORA - ZENE - TÁNC - TOMBOLA
JELMEZVERSENY, TRÉFÁS JÁTÉKOK

Klubtagoknak: 1500 Ft    Vendégeknek:  2500 Ft

Zene: Kozma Tamás
JEGYEK ELŐVÉTELBEN KAPHATÓK: 

Nagy Menyhértné 29/441-397
Művelődési Központ 29/440-075

8 nő

Ifjú hölgyek a nagykátai színpadon

Felsősorban: Nemes Richárd (a 
súgó), Kenyó Barbara, Tarnavölgyi 
Dóra, Kaszás Laura, Palovecz Anett 
Alsósorban: Kiss Felícia, Baranyi 
Nikolett, Tóth Xénia, Molnár Sarolta

Vettem egy kalapot. 
Egy gyérülő hajzatú negyvenes 

férfi öltözködési szokása bizonyá-
ra kevéssé ragadja el az Olvasó kép-
zeletét. E ruhadarab megvásárlására 
azonban nem a zordnak igazán nem 
nevezhető idei tél késztetett! A fej-
fedő beszerzésének nagyon is em-
lítésre méltó, rendhagyó oka, hogy 
annak megemelésével tisztelegjek 
azok előtt a fiatalok előtt, akik kö-
zel egyéves, kitartó munka után, 
egy remek színházi élménnyel aján-
dékozták meg lelkes közönségü-
ket. December 16-án – kora kará-
csonyi meglepetésként – Robert 
Thomas: 8 nő című, két felvoná-
sos, közel másfél órás krimi-vígjá-
tékát Bene Csabáné rendezésében 
Nagykátán mutatták be a lassan 
„nagykorúvá” váló diákszínját-
szók. Nagykorú kamaszok ezek a 
14-17 éves fiatal lányok (még ha a 
kilencedik, talán legfontosabb tag – 
a súgó – fiú is!), hiszen felnőtteket 
megszégyenítő kitartással dolgoz-
tak meg a sikerért. A publikum kí-
váncsian kereste, találgatta a tettes 

kilétét, jókat derült 
a színpadi nagy-
mama feledékeny-
ségén, a kikapós 
kisasszonyok per-
lekedésén. Nem 
tudja, és nem is 
kell tudnia, hogy 
egy jól sikerült po-
én árát a fárasz-
tó, késő esti pró-
bákon a teátristák 
némelyike egy-egy könnycseppel 
fizeti meg. Rohannak a Zeneisko-
lából, a külön matekról, az angolról 
a próbára. Késő este kezdenek neki 
a másnapi dolgozatra, felelésre va-
ló felkészülésnek. Megérte, megéri? 
Bólintanak. Háromszáz néző csodá-
latos taps-muzsikáját igen-igen kel-
lemes meghallgatni! Hogy ismét át-
élhessék e nagyszerű élményt most 
útra kelnek. Mint, ahogy az előző 
évek előadásait is Thália szekerére 
pakolták, úgy most a „8 nővel” ko-
pogtatnak körbe a Tápió-mentén.

   A diákszínjátszók munkálkodá-
sát segíteni szándékozó, mostanság 

megalakuló Kereplő Diákszínjászó 
Egyesület megtisztelő érdeklődé-
sükben és tapsukban bizakodva 
ajánlja figyelmükbe az előadásokat.

Tarnavölgyi László
*****

A fenti gyerekprogramot 4 év-
vel ezelőtt Bene Csabánéval, Teréki 
Krisztiánnal és Bálint Dániellel 
együtt Tarnavölgyi László indította 
el. A cikk szerzője jelenleg már nem 
a Bartók Béla Művelődési Központ 
népművelője, így civilként segíti a 
leendő egyesületet.

– Örülünk annak, hogy néhány 
gyerek fiatal felnőtté érve a felnőtt 
közönséget is szórakoztatni tudja. 
Amíg kedvük van hozzá, segíteni 
szeretnénk őket a reményeink szerint 
hamarosan megalakuló a Kereplő 
Egyesülettel is – mondta érdeklődé-
sünkre Tarnavölgyi László.

Egyébként több környékbeli tele-
pülés érdeklődik az első felnőttek-
nek ill. 13-14 év felettieknek szánt 
„Kereplő produkció” iránt. Febru-
ár 20-án, du 15 órakor a Váci iskola 
nyolcadikosainak már biztosan elő-
adják a darabot a nagykátai Bartók 
Béla Művelődési Központban.

A Kultúra Csarnokai - 2006Manapság a népművelőnek (mű-
velődési menedzsernek, művelő-
désszervezőnek) nehéz megállnia, 
hogy ne panaszkodjon, vagy bármi-
lyen lehetőséget ne ragadjon meg 
arra, hogy önmaga vagy intézménye 
létének fontosságát ne próbálja bi-
zonygatni.

Pedig ez nem csak az ő ügye, ha-
nem, mindenkié találóan fogalmaz 
Hamvas Béla azt mondva: „Kultúrá-

ban születni nem csak annyit jelent, 
hogy élvezzük az ősök által létre-
hozott kiváltságokat, hanem azt is, 
hogy mindannyiunknak gyarapíta-
nunk kell azt örököseink számára.”

A gondok szisztematikus felsoro-
lásától most mégis eltekintek, arra 
való tekintettel, hogy ez valószínű-
leg csak keveseket érdekel. Nézzük 
inkább az eredményeket.

2006-ban kilenc tanfolyamot 
szerveztünk meg, amelyek foglalko-
zásain 5-54 fő vett részt rendszere-
sen, heti egy vagy két, illetve több 
alkalommal. Ezek a tanfolyam-
ok jellegüket tekintve művészetiek, 
tánchoz, mozgáshoz kapcsolódók, 
valamilyen ismeretet, már meglévő 
tudást gyarapítanak, ill. magát a sze-
mélyiséget gazdagítja, Tápiómente 
néptánccsoport, kicsik és nagyok, 
Jazz-balett (ovis, kezdő, haladó, 
nagy), felnőtt társastánc tanfolyam, 
latin tánc (két csoport).

A művelődési központ a helyi ön-
tevékeny csoportoknak, pártoknak, 
helyi szervezeteknek rendszeres tá-
mogatást nyújt, ha helységet ke-
resnek, vagy egy rendezvény meg-
szervezésében szorulnak segítségre. 
Részünkről természetes, hogy ez-
zel segítsük a helyi társadalom de-
mokratizálódását, a közösségi éle-
tet, a civil szférát. Egyes csoportok 

rendszeresen találkoznak, mások ta-
lálkozásai időszakosak. Rendsze-
resen összejövő öntevékeny cso-
portjaink: Katica Nyugdíjas Klub, 
Tápiómente Táncegyüttes, Bélyeg 
szakkör (ifjúsági, felnőtt), Citura 
Néptáncegyüttes, Színjátszók (ki-
csik, diákszínjátszók, felnőttek), 

Fotó szakkör, Nagykátai Kézműve-
lők klubja, Városi kórus, Pedagógus 
Klub, Életmód Klub, Baba-Mama 
Klub (sajnos időközben megszűnt, 
most szeretnénk újra indítani), Da-
ganatos betegek klubja, Sakk szak-
kör.

Hosszú volna mindazokat a ren-
dezvényeket felsorolni, amelyek a 
művelődési központban történtek 
ezért önkényesen csak párat raga-
dok ki, azt is csupán felsorolássze-
rűen. Ezek egy részét természetesen 
másokkal közreműködve szervez-
tük meg. Több gyermekszínházon 
vehettek részt a kicsik, többek kö-
zött láthatták a Csipkerózsikát, a  
Habakuk Bábszínház előadásában: 
A tücsök és a hangyát, és a Kiskon-
dás című gyerekelőadást. A nagyob-
bacskák részt vehettek a Kolompos 
együttes koncertjén. Rendszere-
sen szerveztünk tinidiscót, valamint 
kézműves játszóházat, bolhapiacot, 
évek óta nagysikerű rendezvényünk 
a Gyermeknap a Szent György 
Parkban, ahol többek között fellé-
pett Palcsó Tamás is. A János vitéz 
című darabot a Nagykátai Színját-
szóegyesüket ifjú tagjai többször is 
bemutatták, a diák színjátszóktól a 
8 nő című darab aratott osztatlan si-
kert. Színházi estéken mutattuk be a 
Tápiószelei Simon Marcsa Amatőr 

Színjátszók Köre előadásában: Es-
kü? Vő? Hajcihő?! című darabot, 
valamint az Algyői Móra Ferenc 
Népszínház előadásában Végh Antal 
– Kátó Sándor: A tékozló lány cí-
mű darabot.

Nagy siker volt hogy térségünk-
ben először rendeztük meg a Ki Mit 
Tud?-ot, viszont már 3. alkalommal 
a gyermek és ifjúsági színjátszók ré-
szére, szintén kistérségi a Kereplő 
fesztivál.

Az év legnagyobb programja a 
XXIII. Kátai Tánctalálkozó, de jár-
tak nálunk a Finnek, akik fellép-
tek a strandon és az Európa téren. 
Néptáncos csoportjaink kijutot-
tak, Lengyelországba, Finnország-
ba, Erdélybe, sőt még Kínába is, a 
környékbeli fellépésekről már nem 
is beszélve. Más szervezetekkel ösz-
szefogva szerveztünk a városban 
élők számára jelentős eseményeket, 
mint: Pedagógus Nap, Szívünk Vi-
lágnapja, Idősek Világnapja, a Re-
formátus egyházközösséggel film-
vetítést, a Nyugdíjas klubbal szüreti 
bált, vagy nagy siker volt a Nyug-
díjas Klub: Miénk a színpad cí-
mű programja is. Méltóképpen ké-
szültünk a karácsonyra az idén már 
harmadszor szerveztük az Adven-
ti vasárnapokat az Európa téren. 

Számtalan bálon mulathattak az ér-
deklődők többek között az évet bú-
csúztató Szilveszteri bálon is.

Az intézményben felléptek orszá-
gosan ismert művészek, együttesek: 
Pokolgép, Deák Bill Gyula koncert-
je, Szandi egybekötve egy divatbe-
mutatóval „Így élünk mi”, továb-
bá: Rómeó vérzik, Wisdom, Blues 
Campany koncert és kevésbé ismert 
zenekarok is: The Moon, Late, 
Carnia, Krízis, Partyzan.

Nem maradtak érdeklődés nélkül 
a komolyzenét kedvelők sem több-
ször hallhattuk Zeneiskola vonósze-
nekarát, és a Fúvószenekart is.

Fontos feladatunknak tekintjük a 
művészet, a művészek bemutatását, 
megismertetését, ezért rendszeresen 
rendezünk kiállításokat nagykátai, 
és országos, esetenként nemzetkö-
zi hírű alkotókkal: két alkalommal 
rendeztük meg a Block Art csoport 
kiállítását, Simon Zoltán kiállítását, 
akivel a Kávéházi esteken is beszél-
gethettünk. Több fotó kiállításra ke-
rült sor „Natura 2000 fotókiállítás”, 
a Nagykáta Fotókör két bemuta-
tót szervezett „Tápió mentén”, és a 
„Nagykáta építészeti alkotásai” fotó 
kiállítást. Helyet adtunk a harmadik 
Kátaart kiállítás és művészeti ese-
ménynek is. Többször bemutattuk 

a nagykátai gyerekek rajzait, művé-
szeti alkotásait.

Kávéházi estek keretében ven-
dégünk volt, Udvari Gábor, Bene 
Zoltán: Legendák helyett című no-
velláskönyvével, a Magyar Napló 
az antológiáit mutatta be, Hollósi 
György András, Pető Bálint tanár 
úr, Gáspár Ferenc író, bemutattunk 
egy könyvsorozatot a történelmi 
Magyarország várairól, az évutol-
só Kávéházi estjén Bene Zoltántól 
az Ásatás című kurtanovellás köte-
tét ismerhettük meg.

A nyár sem telt eseménytelenül 
három tábort szerveztünk: úszás a 
kisebb gyerekeknek, a nagyobbak-
nak Tánctábor, és Kerékpártúrát a 
Tápió-vidéken.

Folyamatosan közreműködtünk az 
Önkormányzati rendezvények szer-
vezésében, valamint a Tavaszi had-
járat, a Majális lebonyolításában. 

Rendszeresek voltak a ruha, cipő 
vásárok és termékbemutatók. Helyt 
adtunk karitatív célú árusításoknak, 
ingyenes szemvizsgálatnak, vér-ko-
leszterin és Írisz diagnosztikának.

Lassan leperegnek az első eszten-
dők ebből az évezredből. Hogy mit 
hagyunk örökül, kezd kirajzolódni. 
Bizonyára lehetne ennél több, de a 
körülmények, a helyzet, a pénz, a 
politika. 2006-ban ennyire futotta a 
nagykátai Kultúra Csarnokaiban.

Varga Gyula
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Sülysáp nyerte a Leiner László 
Emléktornát

Január 6-án, 
szombaton a 
gyömrői Weöres 
Sándor Általános 
Iskola tornacsarno-
kában második al-

kalommal került sor a Leiner László 
Emléktornára. A Gyömrő SE 2005 
szeptemberében elhunyt egykori já-
tékosának, későbbi edzőjének em-
léket állító teremlabdarúgó-tornán 
négy megyei II. osztályú felnőtt gár-
da lépett pályára. A Dánszentmiklós 
új szakvezetővel, a korábban Üllőn, 
az őszi félszezonban pedig éppen 

Garamival Kókán
A Pest Megyei Edzőbizottság szer-

vezésében nagy sikerű edzőtalálkozót 
rendeztek január 6-án Kókán. Előbb hét 
körzet edzőválogatottja, a játékvezetők 
és a média válogatott vívott hatalmas 
presztízscsatákat a sportcsarnokban. 
Délután Garami Józsefet, hazánk edzői 
karának egyik legelismertebb szakem-
berét köszönthettük, aki az utánpótlás-
korú labdarúgók felnőtt csapatba való 
beépítéséről tartott előadást, mely kö-
tetlen beszélgetéssel zárult. Garami úr 
megtekintve a létesítményt, elismerően 
nyilatkozott. Örült, hogy vidéken, egy 
kis faluban ilyen jó körülmények kö-
zött folyik az oktatás. Cserey Ákos

Gyömrőn dolgozó Czeczei Ferenc 
irányítása mellett érkezett a tornára. 
A játéknap legjobb derbije egyértel-
műen a tíz gólt hozó, voltaképpen 
döntőnek is beillő Gyömrő – Süly-
sáp mérkőzés volt, amelyen a két 
szomszédvár végül megosztozott a 
pontokon.

Mindez egyben azt is eredmé-
nyezte, hogy jobb gólkülönbségé-
vel a sülysápiak szerezték meg az 
elsőséget. Márton Zoltán alakulata, 
a házigazda Gyömrő azonban így 
is minden dicséretet megérdemel a 
tisztes helytállásáért és a második 
helyezésért. A gyömrői felnőtt csa-
patnak egyébként a következő meg-
mérettetése január 13-án, szombaton 
lesz a gödöllői GEAC-sportcsarnok-
ban, ahol az R-PC PLANET me-
gyei I. osztályú Felsőpakony, vala-
mint a megyei II. osztály, VÉSNÖK 
csoportjában szereplő Erdőkertessel 
szemben harcolhatják ki a tovább-
jutást a VI. DRENCO SPORT Pest 
Megyei Futball7vége csoportselej-
tezőiben.

Gyömrőn az elkövetkező hetek-
ben sem áll meg a futballélet, lévén 
január 13-án, szombaton ugyan-
csak a Weöres Iskolában kerül sor a 
Deliver Kupára, melyen az U15-ös 
és U13-as korosztályban összesen 
hét együttes lép pályára.
A II. Leiner László Emléktor-
na eredményei: Gyömrő – Pécel 
2–1; Sülysáp – Dánszentmiklós 4–
1; Gyömrő – Dánszentmiklós 3–2; 
Sülysáp – Pécel 6–3; Gyömrő – Süly-
sáp 5–5; Dánszentmiklós – Pécel 3–
3. Végeredmény: 1. Sülysáp (15–9) 
7 pont; 2. Gyömrő (10–8) 7; 3. Pécel 
1; 4. Dánszentmiklós 1.
A legjobb kapus: Bédi Péter 
(Gyömrő); A legjobb mezőnyjá-
tékos: Fedeles József (Sülysáp); A 
torna gólkirálya (6 találattal): Fe-
hér Tamás (Gyömrő). (kovács k.)

Sportvezetőként csalódott vagyok
– mondja Fejős Pál, a Nagykátai Sportegyesület lemondott elnöke

– Közgyűlést tartott a Nagykáta SE. 
Ön ott lemondott az elnöki posztról. 
Miért?

– Kezdjük az elejéről. Három és 
fél évvel ezelőtt Tápiószentmárton-
ban megszűnt az NB III-as labdarúgó 
csapat. Akkor úgy gondoltuk – mert 
volt rá lehetőség –, hogy átmentjük 
Nagykátára ezt a szintet, s ezzel egy 
időben elindítunk egy új, az utánpót-
lásra, a gyermeklabdarúgás fejlesztésé-
re irányuló programot, amely a lehető 
legtöbb korosztályra kiterjed. Az ilyen 
koncepció 4-5 év után hozza meg első 
eredményeit, azután jönnek ki a tehet-
séges gyerekek. Minél magasabb szin-
ten játszik a felnőtt első csapat, annál 
nagyobb az esély arra, hogy több gye-
reket lehet kicsalni a futballpályára.

– De hát anyagi okok miatt szűnt 
meg Szentmártonban az NB III-as csa-
pat. 

– Pillanat. Folytatom, s utána ráté-
rünk az anyagiakra is. Szóval: felál-
lítottunk 6 gyerekcsapatot, akik ver-
senyszerűen játszottak. A három év 
alatt – ez lett volna a 4. év – fejlődtek 
a srácaink. Ehhez különböző bajnok-
ságokban és magasabb szinten kellett 
őket indítani. Gondolok itt az U19-re, 
az U17-re. A Magyar Labdarúgó Szö-
vetség által szervezett magyar bajnok-
ságban vesznek részt. Ez csakis an-
nak köszönhető, hogy van egy NBIII-as 
csapatunk. S ott az U14. Ők már olyan 
szinten játszottak, hogy a Budapest ki-
emelt bajnokságban kell őket szerepel-
tetni, mivel kinőtték a megyei bajnok-
ságot. Ez nyilvánvalóan többletköltség. 
Szerveztünk egy U13-at. Ez a csapat a 
megyei bajnokságban szerepel. Csi-
náltunk két Bozsik programot, mely 
az U9-et és U7-et érinti. Van egy foci-
ovink, ami az óvodás korcsoportra ter-
jed ki. Mindehhez edzőket, gyerekeket 
kellett szervezni. Nem csak helyből, a 
környékből is. Ezen kívül működik a 
körzeti csapat és az öregfiúk. Ők önál-
lóan élnek. 

Az én tervem az volt, hogy a gyere-
kek az U19-hez odaérjenek. Itt van a 
vízválasztó. A tehetségesebbje az NB 
III-ba, a kevésbé tehetséges a körzet-
hez kerülhessen. Igaz, itt amatőr szin-
ten megy a foci, összeállnak, fociz-
gatnak, alig edzenek. Én azt akartam, 
hogy a nyáron ezek a fiúk, akik már ki-
öregedtek az U19-ből, de nem NB III-
as szintűek, a körzeti csapatot erősít-
sék. Tegyék azt is versenyszerűbbé. 
Adunk edzőt, csinálunk nekik is ren-
des edzéseket, hogy esetleg ezekből a 
fiúkból is az NB III-ba tudjon lépni va-
laki. De ehhez az NB III-at is fenn kell 
tartani, mert vannak tehetséges gyere-
keink, minden korosztályban korosz-
tályban van 2-3 olyan fiú, akikben fan-
táziát láttam. Ezért nem akartam az NB 
III-at megszüntetni. Bennem mindig 
az motoszkál, hogy ha van két nagy-
szerű srác, mind a kettő nagy értékű, 
de az egyik ide alkalmas, a másik oda. 
Akkor miért kell egy alacsonyabb osz-
tályba tenni azt a gyereket, aki eset-
leg többre képes? Azt tartom verseny-
sportnak, ha azért versenyzünk, hogy 
minél följebb jussunk...

– Ha minden összeáll, az ilyesmi 
előfordulhat...

– Kezdődött a herce-hurca ott, hogy 
én már augusztusban le akartam mon-
dani. Mert úgy éreztem, hogy nincs 
meg a megfelelő anyagi háttér. Vagy 
le kell építeni csapatokat: az NB III-at, 

meg a gyermekcsapatokból is néhányat. 
Ebben én nem vagyok partner. Amikor 
átvettem az elnökséget 3 korosztály-
lyal kevesebb utánpótlás csapat volt. 
A sakkszakosztály olyan szinten ment, 
hogy 10 felnőtt versenyzője volt. Első 
lépésként közöltem a sakkszakosztály 
vezetőjével, hogy akkor kapják meg a 
támogatást, ha felmutatnak 20-30 gye-
reket az utánpótlásban. Így van ma az 
SE-nek 200 sportolója. Ebből 110 lab-
darúgó utánpótlás. Erre van 3 db öltö-
zőnk. Amiben nincs vakolat, nincs víz, 
nem tudnak fürödni, nem tudnak öltöz-
ni. Nem tudom őket edzeni.

Hadakoztam, harcoltam, hogy csi-
náljunk egy tartalékpályát, csináljunk 
meg az öltözőt. Ez volt augusztusban, 

még a nevezések előtt. Akkoriban fel-
vettem a kapcsolatot a polgármester-
jelölttel, képviselő-jelöltekkel. Én azt 
mondtam nekik, hogy úgy vállalom 
tovább, ha megfelelő segítséget kap a 
sportkör a választás után.

Közben elindultunk augusztusban 
minden bajnokságban, hiszen ígére-
tet kaptam rá, hogy majd segítenek. 
Elmondtam bajaimat, hogy milyen 
az öltöző, egyebek. Jó, oké. Megtör-
tént a választás. Novemberben vé-
ge lett a bajnokságoknak. A csapatok 
edzeni akartak, tornákon részt venni. 
De mindenütt terembérlet, edző, úti-
költség merült fel. Elmentem az ön-
kormányzathoz, elmondtam megint 
mindem bajomat. Azt a választ kap-
tam, hogy segíteni nem tudnak, mert 
üres a kassza. Jó, elfogadtam, de le-
állítottam minden edzést, a téli felké-
szüléseket, a tornákon való részvétele-
ket. És akkor megkérdeztem, hogy mi 
lesz a jövőben. Azt mondták, elképzel-
hető, hogy a 7 millió Ft-ot, amennyit 
eddig kaptunk, azt fogják tudni tarta-
ni, de annál többet nem. Tudni illik a 
7 millió forintot a sportpálya és a csa-
patok fenntartására kaptuk. Ebbe bele-
tartozik a víz, villany, fűnyírás, fűtés, 
gázolaj, edzők bére, utaztatás, szertá-
ros bére, pályagondnok bére, minden. 
A mi éves működésünk pedig ma már 
14 millió Ft-ba kerül. Én azt mondtam, 
hogy a 7 millióra kérek 3 milliót, az 10 
millió Ft, s a másik 4-et én hozzászer-
zem. Különböző szponzoroktól, szer-
vezésekből. Én a 4 milliót meg tudom 
szerezni, de a 7-et nem. Erre azt mond-
ták, csak a 7 millió Ft-ot tudnak adni. 

Na, itt gondoltam én, hogy ettől 
kezdve én már nem tudok segíteni a 
Nagykáta SE-nek. Közben kaptam 
olyan jelzést, hogy meg kell szüntetni 
csapatokat, amire én nem vagyok ve-
vő. Úgy vagyok ezzel, ha valamit elér-
tem, visszafelé ne fordítsam a kereket,, 

csakis előre. Azt a szintet tartsam meg, 
de annál csak följebb. Ha valaki alkal-
mas arra, hogy ezt le kell építeni, hát 
tegye. Én már nem. Mercedesből nem 
ülök Trabantba...  

– De hát ha a város nem tudja a 
Mercedest fizetni...

– Aki azt mondja, minek az NB III, 
hisz nagy költség, az nagy tévedésben 
van. Alig olcsóbb a megyei I. de pénz 
kell a II. osztályhoz is. Ugyanakkor 
szűkebbek a lehetőségek. Ha két gyere-
kem van, akik közül az egyik okosabb, 
a másik kevésbé, az egyiket elküldöm 
a Csonkába, a másikat a Gimnázium-
ba, hogy érettségizzen le és tanuljon 
tovább. Mindkettő nagyszerű ember 
lehet: az egyik kőművesként, a másik 

pedig talán le is doktorálhat. Én 
úgy érzem, hogy egy 12 ezres 
városban erre meg kell teremte-
ni a feltételeket. 

– Szerencsés volt egyálta-
lán, hogy elnök is lett az edző-
ség mellett? 

– Én ezt társadalmi munká-
ban végeztem, egy fillér nélkül, 
UEFA B licences szakedző lé-
temre. Igen, mint sportköri el-
nök hoztam néhány íratlan tör-
vényt a sportpályára, ami esetleg 
sok embernek nem derogált. 
Többeknek nem tetszett, hogy 
csak a futópályán lehet futni, a 
gyepen meg futballozni... Ma-
gamra haragítottam egy csomó 
embert az új rendszabályokkal, 

mert korábban a sporttelepen minden-
ki azt csinált, amit akart.

Én meg a rendszabályok mellett 
folyton azt magyarázom, hogy egy 
hektár a sporttelep, s egy ember gon-
dozza. Annyit sem tudtam elérni, hogy 
a gondnok az önkormányzat alkalma-
zottja legyen. Mert a Laló közmunkás, 
minimálbérért. A szertáros hetente 100 
garnitúra mezt mos ki, s vagy kap vala-
mit, vagy nem.

–  Nem gondolja, hogy nem találta 
meg a hangot, a csapatot, a kapcsola-
tokat?

– Sokan segítettek. A Hájos Pista, 
Tóth Antal...A nagykátai sportemberek 
közül is beszállt egy-kettő, Horváth 
Karcsi, Szalkai Péter, Hegedűs Jóska. 
Én az edzőséget főként azért vállaltam, 
mert az évi 1,5 millió Ft megtakarítás 
az egyesületnek. 

... – Mint edző is lemondott? 
– Mint edző nem mondtam le. Az 

új elnök felkért, hogy edzőként ma-
radjak. Megkérdeztem, az új vezetés 
akarja-e az NB III-ban tartani a csapa-
tot. Azt válaszolta: nem föltétlen. Et-
től kezdve én nem akarok edző len-
ni. Csak úgy maradnék, ha az edzések 
98%-os látogatottságúak lennének, 
mint eddig. De itt minden játékost sza-
badlistára helyeztek, nem tudni, ki ma-
rad, ki nem. Helyi erőkből akarják ki-
alakítani a csapatot. 

– Hamarosan kezdődnie kell az ala-
pozásnak, felkészülésnek. Ezt ki készíti 
elő, ki szervezi, csinálja meg?

– Ezt nem tudom, ebben már nem 
akarok részt venni. Én csak a magam 
felkészülésére készítettem egy ütem-
tervet. Ha én vállalok valamit, azt azért 
vállalom, hogy jobbat csináljak.

– A mérkőzések látogatottságát so-
kan felróják...

– A rossz nyelvek. Mert ezt azok 
mondják, akik egyáltalán nem látogat-
ták a sportpályát. 

– Mi a magyarázat? Nem érdekli a 
nagykátaiakat a foci?

– Sok más sem érdekli az embere-
ket. 

– Ezután teljesen távol marad a fo-
citól?

– Most kipihenem magam. Aztán ha 
keresnek, akkor bizonyára fogok még 
szerepet vállalni a magyar labdarúgás-
ban, mint edző. Szeretnék pl. képzést 
tartani az utánpótlás edzőknek, vagy 
csapatoknál bemutató edzéseket. Van 
tapasztalatom, hisz az NB II-ben is 
megfordultam a Tápiószentmártonnal. 
Akkor kezdődött a kálváriám, mert ott 
is arról volt már szó, hogy istenem, ne-
hogy maradjunk NB II-esek.

– Csalódott?
– Személyesen, mint sportember, – 

s nem mint húsipari vállalkozó – na-
gyon csalódott vagyok. Nem sértődött, 
hanem csalódott. A Nagykáta SE lob-
bizott az új önkormányzatért. Számí-
tottam rá, hogy a sportegyesület veze-
tőjeként bekerülök az Önkormányzat 
mellett működő művelődési és sport 
bizottságba, hiszen tudják, hogy ke-
mény fickó vagyok, felemelem a han-
gom a sportért. Még csak meg sem kér-
dezett senki. Többet vártam... 

(következő számunkban az új elnö-
köt szeretnénk megszólaltatni)
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A csillagászati jelenségek szem-
pontjából 2007 kiemelkedő év lesz. 
Nagyon gazdag lesz látnivalókban, 
és eseményekben, sokkal gazdagabb, 
mint az elmúlt 2-3 év csillagászati tör-
ténései. Ebben az évben nem lesz nap-
fogyatkozás, (amit így se nagyon sike-
rült az utóbbi időkben megfigyelni, a 
felhőzet mennyisége miatt) de helyet-
te lesz egy teljes holdfogyatkozás, és 
számos bolygófedés, és nem utolsó-
sorban négy (!) elméletileg, szabad 
szemmel látható üstökös. Ezeken kívül 
számíthatunk a Nap felszínének jelen-
tősebb aktivitására, mivel magunk mö-
gött hagytunk egy újabb napfolt mi-
nimumot. Nézzünk is bele alaposan a 
fenti események hátterébe és lefolyá-
sába!

A legérdekesebb jelenséggel, a tel-
jes holdfogyatkozással kezdjük a sort. 
Teljes holdfogyatkozás legutóbb 
2004 október 28-án volt látható Ma-
gyarországról. Idén ez március 3-án 
22:30-kor kezdődik, amikor is a Hold 
bal alsó része elsötétül, szinte el is tű-
nik, majd ez a sötétség 2 óra múlva az 
egész Holdat eltünteti. A jelenség visz-
szafele is lejátszódik, tehát a Hold ki-
bújva a sötétségből fokozatosan visz-
szanyeri alakját és fényességét, ami 
02:45 tájékán történik meg. A holdfo-
gyatkozáskor a Nap, a Föld és a Hold 
ebben a sorrendben, egy egyenes men-
tén helyezkednek el. Ennek következ-
tében a Föld felfogja a Nap fényét, és 
ez által a Föld Nappal ellentétes olda-
lán egy több százezer km hosszúságú 
árnyék kúp keletkezik. A Hold ebben 
az árnyékkúpban tűnik el. Az eltűnés 
és az előbújás fokozatossága, a Föld és 
a Hold keringéséből adódik össze. 

A holdfogyatkozást megelőző na-
pon egy nagyon érdekes jelenség, a 
Szaturnusz bolygó okkultációja kö-
vetkezik be. Ebben az esetben a Hold 
fedi el a bolygót. Ez 2007-ben négy-
szer következik be. Kétszer a Szatur-
nuszt, 1-1 alkalommal pedig a Vénuszt 
és a Marsot takarja el előlünk a Hold. 
Az első Szaturnusz-fedés, március 2-
án 03:40-kor kezdődik és 04:19-kor 
ér véget. Ennek a jelenségnek nagyon 

nagy „hátránya”, hogy hajnalban lesz, 
és szabad szemmel szinte lehetetlen 
megfigyelni. A bolygófedések megfi-
gyeléséhez már komolyabb műszer-
re van szükségünk, mert csak így lát-
szódnak az érdekességei, a fedésnek. 
Ezek az érdekességek, a Szaturnusz 
esetében a gyűrűi, amiket fokozato-
san eltakar a Hold. Ha valakit a haj-
nali időpont elriaszt, az május 22-én 
pótolhatja a látvány megfigyelését, 
ugyanis 21:31-
22:37 között 
ugyanilyen Sza-
turnusz-fedés lesz 
látható. Talán ez az 
utóbbi még érde-
kesebb lesz, hiszen 
a Hold félhold ál-
lapotban lesz, és 
a Szaturnusz a sö-
tét oldalon kezd a 
Hold mögé bújni. Hihetetlenül izgal-
mas az a jelenség, amikor is a gyönyö-
rű Szaturnuszt egyszer csak egy sötét 
lepel takarja el. A harmadik bolygófe-
dés az évben, egy szintén nagyon iz-
galmas fedés lesz, ami nem más, mint 
a Vénusz fedés június 18-án és az 
idő sem az „éjjeli baglyoknak” ked-
vez, mert 16:34-17:55-ig tart. A nyá-
ron ilyenkor még javában süt a Nap, és 
kemény izzasztó délutánunk van. Mi-
ért is lehet ezt ilyenkor látni? Kezd-
jük azzal, hogy a Holdat mindenki lát-
hatta már a nappali égen, tehát nem is 
ezzel van a gond. A másik alanyunk 
a Vénusz az amelynek megfigyelése 
nehézkesnek tűnhet. Ennek a népie-
sen esthajnalcsillagnak nevezett boly-
gónak olyan nagy lesz a fényessége, 
hogy egy jó szemű ember a nappali ég-
bolton is megpillanthatja a Hold mel-
lett. A Vénusz nyáron ráadásul közel 
megy el a Föld mellett, így még na-
gyobb lesz a fényessége. A bolygófe-
dések elején letisztáztuk, hogy ezeket, 
az eseményeket csak távcsővel lehet 
nyomon követni. Ez azt jelenti, hogy a 
távcső, a Vénusz nagy fényessége mi-
att, még nappali égbolton is meg tud-
ja nekünk mutatni. Az eltűnés, hason-
ló lesz a második Szaturnusz fedéshez, 

vagyis egyszer csak a kék égbolton lé-
vő Vénusz, gyorsan, de fokozatosan el-
tűnik. Az idén a legvégső bolygófedés 
a Mars-fedés lesz, ami december 24-
én 04:53-05:16-ig tart. A hajnali idő-
pont (ami sokakat visszatart majd) el-
lenére, viszonylag nagyon rövid ideig 
látható majd, a fedés. Ez azért van, 
mert az éppen akkor telehold környéki 
fázisú Holdnak csak az alsó része mö-
gött „vágtat” át a Mars. 

A bolygófedések után meg kell em-
lítenünk az üstökösöket, amelyek külö-
nösen fényesek lesznek (az előrejelzé-
sek szerint!!!) az idén. Az első üstökös 
és mindjárt a legfényesebb is a C/200-
6 P1 (McNaught) üstökös, ami már 
december végétől is látszott, de most 
januárban éri el legfényesebb pontját. 
Ezt az üstököst január elején napfel-
kelte előtt lehet megfigyelni. Sajnos 
nagyon közel lesz a Naphoz (három-
negyed órával kel a Nap előtt), tehát 
könnyen belevész a pirkadatba. Ha sö-
tét égbolton láthatnánk ezt az üstököst, 
akkor ez lenne a legfényesebb pont az 
éjszakai égbolton. A pirkadat fénye ál-
tal elhalványodott  McNaught üstököst, 
tehát legkönnyebben távcsővel lehetne 
látni (ebben is segít a SACSE). A kö-
vetkező üstökösünk a 96P/Macholz 1. 
Ez az üstökös egy picivel lesz halvá-
nyabb a McNaught-tól. Március vé-
gétől, április közepéig lesz látható. A 
legjobb alkalom a megfigyelésre ápri-
lis 8-a körüli napokra tehető. Ekkor az 
üstökös egy és negyedórával kel a Nap 
előtt (04:50 körül), és még elegendő-
en sötét ahhoz az égbolt, hogy észreve-
gyük szabad szemmel az égi vándort. 
A Macholz 1 üstökös távcsőben még 
lélegzetelállító látványt nyújt ilyenkor. 

A harmadik üstökös már nem annyira 
fényes, mint az első kettő. A 2P/Encke 
üstököst, ha április közepén látni 
akarjuk, akkor naplemente után ke-
ressük azon a részen, ahol a Nap még 
egy órával előtte ragyogott. Sajnos ez 
az üstökös a kisebb fényessége miatt 
nem biztos, hogy szabad szemmel is 
látható, a távcsővel észlelve itt is sok-
kal többet érünk, melyben biztosan lát-
szódni fog. Az időrendben utolsó üs-
tökös a 8P/Tuttle, amihez már nagy 
valószínűséggel nem párosul majd az 
előrejelzés szerint olyan fényesség, 
amellyel december végétől, janu-
ár közepéig távcső nélkül meg lehes-
sen figyelni. Ez az üstökös, ellentétben 
az előbbi hárommal, már az esti (sö-
tét) égbolton messze a Naptól látható 
majd. Ezért ez távcsővel különösen fi-
gyelemreméltó objektum lesz. 

A következő témakör a meteorok 
(hullócsillagok) aktivitása. A meteo-
rok, régebbi üstökösök „maradványai”, 
kisebb kavics méretű vasérc darabkák, 
melyek a Föld, Nap körüli pályája so-
rán összeütköznek a Földdel. A Föld 
légkörébe érkezve az ionszférán átha-
ladva felizzanak, és elporladnak, meg-
semmisülnek. Ebben az évben kettő 
jelentős meteorhullás várható. Az el-
ső a Perseidák nevű raj, aminek a ma-
ximuma augusztus 13-án pirkadat 
környékén lesz, és várhatóan 100 db 
meteor/óra lesz az aktivitása. A má-
sodik pedig a Geminidák, aminek de-
cember 14-én este lesz a maximuma. 
Az előrejelzés szerint 120 db meteor/
óra aktivitással. 

Az összes eseményre a SACSE 
(Sülysápi Amatőrcsillagász Közhasz-
nú Egyesület) távcsöves bemutatást 
szervez. A Perseida meteorok eseté-
ben, pedig egy országos észlelőtábort 
szervezünk Zselicben található Palé 
község mellett. 

További információk, elérhetősé-
gek: Sülysápi Amatőrcsillagász Köz-
hasznú Egyesület

Web: http://www.sacse.fw.h
E-mail: sacse@freeweb.hu

Tel: 06-29-436-530
Majzik Lionel (SACSE)

Életünk, értékeink

Életmód, egészségünk

Az időskori 
cukorbetegségről

Az előző számokban írtam a cu-
korbetegség típusairól, ill. a cukorbe-
tegség okozta szövődményekről. Ma-
gyarországon kb. fél millióra tehető a 
felismert cukorbetegek száma, s kb. 
ugyanennyi lehet a fel nem ismert be-
tegek száma. A betegek döntő többsé-
ge II. típusú vagy régebbi nevén idős-
kori cukorbetegségben szenved, mely 
általánosságban azt jelenti, hogy a be-
tegség kezdetén a hasnyálmirigy ké-
pes megfelelő mennyiségű inzulin ter-
melésére, de az emberi testet alkotó, 
cukorral táplálkozó sejtek az inzulin 
hatása ellen érzéketlenek. Így a sejtek 
a vérből nem tudják a megfelelő meny-
nyiségű cukrot felvenni, ezért a vércu-
korszint emelkedik. Ennek a mecha-
nizmusnak a kialakulása az életkor 
előre haladtával egyre nő, ezért is ne-
vezték ezt a betegséget időskori cu-
korbetegségnek. A II. típusú cukorbe-
tegség kialakulásában további fontos 
szerepet játszik az öröklődés, a foko-
zott szénhidrát- és energiabevitel, ill. 
az ezzel együtt járó túlsúly (különö-
sen veszélyes a hasi típusú elhízás), 
a rendszeres testmozgás hiánya, a do-
hányzás, a krónikus alkoholfogyasz-
tás, stb. Azoknak az embereknek, 
akiknek pl. a családjában van II. típu-
sú cukorbeteg, vagy terhességük ide-
je alatt cukorbetegek voltak, vagy túl-
súllyal küszködnek, nagy hangsúlyt 
kell helyezniük a betegség megelőzé-
sére, ill. az egészséges életmódra. Fon-
tos a diéta betartása, ill. az egészséges 
életmód kialakítása. Sok esetben eny-
he vércukorszint emelkedés diétával, 
fogyással, rendszeres testmozgással, 
egészséges életmóddal csökkenthe-
tő, és a gyógyszeres terápia elkerülhe-
tő. Ha szükséges, a cukorbetegeknek 
az orvos által elrendelt gyógyszereket 
kell szedni a vércukorszint csökkenté-
sére, súlyos esetben pedig inzulin adá-
sa is elengedhetetlenné válik, de a cu-
korbetegekre vonatkozó diétát ekkor is 
be kell tartani és egészséges életmód-
ra kell törekedni. A diéta során kerülni 
kell a finomított cukrokat, a szénhid-
rátfogyasztást mérsékelni kell. Töre-
kedni kell a rostos ételek fogyasztá-
sára (zöldségek, gyümölcsök), mert 
a tápcsatornában a rostok a cukrokat 
megkötik, ezzel együtt felszívódásu-
kat csökkentik, de a magas szénhid-
ráttartalmú gyümölcsök kerülendők, 
pl. banán, szőlő. Kellő figyelmet kell 
fordítani az ideális testsúly elérésére, a 
rendszeres testmozgásra, a dohányzás 
mellőzésére, tartózkodni kell a kró-
nikus alkoholfogyasztástól. A rend-
szeres testmozgás csökkenti a vércu-
korszintet, ill. segít megszabadulni a 
túlsúlytól. A dohányzás csökkenti az 
inzulin hatását a sejteken, ezért nem 
tudják a sejtek felvenni a cukrot a vér-
ből, a krónikus alkohol fogyasztás pe-
dig hasnyálmirigy gyulladást okozva 
emeli a vércukorszintet. A rendsze-
res vércukorszint mérés és a házior-
vosunkkal ill. belgyógyászunkkal való 
rendszeres konzultáció elengedhetet-
len a betegség nyomon követésében! 
A vércukorszint normál értékeken be-
lüli tartásával a cukorbetegség okoz-
ta szövődmények elkerülhetők, pl. ér-
szűkület, szívinfarktus, vesebetegség, 
agyérbetegség, stb.
Dr. Bodócs Ildikó, sebész rezidens, 
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Gulyás Zoltán sülysápi játékszerkesztőnk feladványa

A szentmártoni kastélyok tervezője
A rejtvényábra kitöltésekor né-

hány meghatározás a keretben kez-
dődik, illetve végződik. A keret-
be kerülő betűket (szám szerint tíz 
betű) a bal felső sarokból indulva, 
az óramutató járásával megegyező-
en összeolvasva alakul ki a végső 
megfejtés, egy híres magyar építész, 
akinek a nevéhez fűződik több, Tá-
piószentmártonban fellelhető kas-
tély megtervezése is.

VÍZSZINTES: 1. Móricz Zsig-
mond színműve. 13. Híres egyip-
tomi sportklub. 14. Nagytestű hul-
lámos papagáj. 15. Arra a helyre 
taszít. 17. Szíria hivatalos nyelve. 
18. Névelő. 19. Cremonai hegedű-
készítő család. 21. Íróasztal része. 
24. Váltott evezőlapát. 26. Kőbe je-
let vés. 27. Ablakkeret! 28. Pan társa 
a filmvásznon. 30. Sekélyen kapáló. 
33. Olaszországban légióskodó fran-
cia labdarúgó (Jonathan). 35. Szét-
folyik a víz, tájszóval. 36. A perzsa 
kultúrával és irodalommal foglal-
kozó szakember. 38. Borászeszköz. 
39. Én, latinul. 40. Mondatrész! 41. 

Női énekhang. 43. Minimum, röv. 
44. Terméket ellenértékkel ellátó. 
46. Rangjelző előtag. 48. Fiat típus. 
50. Lopva szerez. 53. Vakbuzgó em-
ber, régiesen. 55. Verset mondó. 56. 
Kisebb létszámú hangszeres együt-
tes.

FÜGGŐLEGES: 1. Portugá-
lia autonóm tartománya az Atlanti-
óceánban. 2. ... Max; Mel Gibson 
filmje. 3. ... Thurman; amerikai szí-
nésznő. 4. Szovjet vadászrepülő-
gép-típus. 5. Körbefonó. 6. Nor-
vég, spanyol és luxemburgi autójel. 
7. Részben hetyke! 8. Fél karika! 9. 
A gabona betakarítását követő falu-
si mulatság. 10. Grúzia pénzneme. 
11. ... Croft; Angelina Jolie film-
szerepe. 12. Újbabilóniai uralko-
dó a Bibliában (i.e. 604-562). 16. 
Omszk egyik folyója. 19. Menyasz-
szony. 20. Tó a Turáni-alföldön. 22. 
Kubai író, elbeszélő (Lisandro). 23. 
Cukorgyáráról nevezetes alföldi te-
lepülés. 25. Címermadár, névelő-
vel. 27. Fejér megyei község lako-
sa. 29. Olasz zeneszerző, több nagy 

sikerű film zenéjét komponálta. 31. 
Madridi sportklub. 32. Hegycsúcs. 
34. Kolumbusz Kristóf egyik hajó-
ja. 37. Lao-ce izmusa. 42. Fosztó-
képző, a -telen párja. 44. Alvás köz-
ben látjuk. 45. Kettős betű. 47. ... 
me tender; Elvis Presley slágere. 49. 
Schütz ...; néhai komika. 50. Benne 

van a vezetésben! 51. Helyező, tevő. 
52. Kenő- és fűtőanyag. 54. Az ar-
gon vegyjele. 55. Félkész!

• Beküldési határidő: 2007. febru-
ár 7. szerda. • 2006. december 20-
i számunk feladványának helyes 
megfejtése: Karácsony készül embe-
rek! • Nyertes: Szalga János (Kóka)

Egy Szaturnusz bolygóról készült felvétel

Várható csillagászati események 2007-ben
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KÁTA-PARKETT Kft.
Megújult üzletünkben 

nagy választékban 
kaphatók:

¤  Laminált padlók már 
 1300 Ft-tól

¤  Szalagparketták
¤  Csaphornyos parketták már 

 2800 Ft-tól
¤  Szegélylécek, sínek stb.
¤  Ragasztók, kiegészítők, lakkok
¤  GÉPEK KÖLCSÖNZÉSE: 

csiszológép, polírgép stb.
¤  Álmennyezet, mennyezet 

lapok, rozetták, stukkók 
nagy választékban

¤  PARKETTA KIVITELEZÉS!
Cím: Nagykáta, Dózsa György 

u. 19. (Piac mellett)
Tel.: 30/9-714-308 
Fax: 29/441-343

ÁLLÁS
Pénzintézet felvételt hirdet, 

ügyfél kapcsolattartói 
munkakörbe.

Feltételek: középfokú 
végzettség, felhasználói szintű 
számítástechnikai ismeretek, 

B kategóriás jogosítvány.
Jelentkezni a megjelenéstől 

számított 10 munkanapon belül a 

06-70/3323-775 
telefonszámon 

Oláh Józsefnénél lehet.

• Összeköltözők, szétköltözők, fi-
gyelem! Nagykátán felújított házban 
kis lakrészek olcsón kiadók 1-2 fő ré-
szére. Tel.: 30/6387-176
• Szakképzett RUHÁZATI ELADÓT 
4 órában is felveszünk Nagykátára. 
Tel.: 30/6326-412

APRÓHIRDETÉSEK

MIKROKAMERÁS HAJVIZSGÁLAT
NAGYKÁTÁN

2007. február 9-én, pénteken 9 órától
Az olasz O/RISING termékek forgalmazója hajvizsgálatot tart.

Haj és fejbőrbetegségek kezelése gyógynövényekkel,
hajgyógyászati termékekkel:

• Hajhullás, hajritkulás, alopécia • Korpásodás, fejbőrhám-
lás • száraz, festett, roncsolt haj, stb.

A vizsgálat díja: 1.000 Ft
Helye: Szépítő és Gyógykozmetikai Szalon, Nagykáta, Gyóni Géza út 13.

(A Szakorvosi Rendelőintézet mellett, a Vasútállomással szemben)
Érdeklődni és bejelentkezni: 06-29/444-744, 06-29/444-844

Hirdessen a Tápiómenti 2hetesben!
Keresse hirdetésszervezőnket, Simon Tamást.

2760 Nagykáta, Mátyás király út 51. 
Tel.: 06/29/ 443-846 vagy 06/20/417-07-06

A Nyugdíjbiztosítási Igazgatóság 
tájékoztatója

A Fővárosi és Pest Megyei 
Nyugdíjbiztosítási Igazgatóság tá-
jékoztatja ügyfeleit, hogy Ceglédi 
Kirendeltségének kihelyezett ügy-
félszolgálatai 2007. január 1-jén 
megszűntek. A továbbiakban sze-
mélyes ügyintézésre Budapesten a 
Fiumei út 19/a (VIII. ker.) és Ceg-
léden a Táncsics M. út 4. szám 
alatt van lehetőség az alábbi ügy-
félszolgálati időben:

Hétfő: 8.00 – 18.00
Kedd:  8.00 – 15.00
Szerda:8.00 – 15.00 
Csütörtök.8.00 – 15.00
Péntek: 8.00 – 13.00 
A kormány döntése értelmében 

2007. január elsejétől a nyugdíjbiz-
tosítási ágazat tevékenységét regio-

nális keretek között látja el, így a 
Fővárosi és Pest Megyei Nyugdíj-
biztosítási Igazgatóság és Ceglédi 
Kirendeltsége a továbbiakban
Közép-magyarországi Regionális 
Nyugdíjbiztosítási Igazgatóság 

néven működik.
Levelezési címe: 1430 Budapest, 

Pf: 38. Tel: 06-1-323-6000
2700 Cegléd, Pf: 300.
Tel.: 06-53- 505-510

Az Ügyfélkapun keresz-
tül történő elektronikus ügy-
intézéssel kapcsolatban 
tájékoztatás kérhető a Kormány-
zati Ügyféltájékoztató Közpottól 
a 189-es hívószámon, illetve az 
ugyfelkapu@magyarorszag.hu e-
mail címen.

Polgárőrök közgyűlése
A Farmosi Polgárőrség Köz-

hasznú Tevékenységű Szervezet a 
2006. évet záró tisztújító közgyű-
lést tart január 20-án a farmosi 
Művelődési Házban. Az éves be-
számolót az új tagok felvétele elő-
zi meg, majd a 10 éves szolgálati 
időért járó elismeréseket vehetik 
át a jutalmazottakkal együtt az 
arra méltók. Végül az új tisztség-
viselőket választják meg a vacso-
rával egybekötött eseményen.

Könyvajánló
Érdekes könyvbemutató lesz

2007. február 3-án (szombaton) 
16 órakor Tápiószelén a 

Művelődési Házban (Posta utca 2.), 
ahol a Könyvtár és Művelődési Ház 

rendezésében
Jónás József: Mesterpálinkák, 

pálinkamesterek
c. könyvét ismerhetik meg az 

érdeklődők.

A bemutató vendégei: Bolyhos 
László és fia, Bolyhos Zoltán, az 
„ágyaspálinka” készítésének meste-
rei , valamint Bíró Sándor, aki a kö-
tet gyönyörű fotóit készítette.
Közreműködik: Faragó Sándor 
és Bonácz Ágnes, a Simon Marcsa 
Amatőr Színjátszók Körének tagjai.

Mindenkit szeretettel vár 
a bemutató háziasszonya,

Bonáczné Molnár Márta könyv-
tárvezető
******

„Nem szakkönyvet és nem tan-
könyvet tart kezében az olvasó. 
Szerelmes könyvet. Mert nem tit-
kolhatom el, magam is a pálinka 
szerelmese lettem...” – vallja az elő-
szóban a szerző – és hogy mennyi-
re komolyan gondolja, arra bizo-
nyíték a mű, amelyet első betűtől 
az utolsóig a nemes magyar pálin-
kának és az azt előállító pálinka-
mestereknek szentelt. A „pálinka 
világába” kalauzoló, az alapvető fo-
galmakat tisztázó és a rövid kultúr-
történeti összefoglalót tartalmazó 
első részt követően megismerhetjük 
hazánk gyümölcstermő és pálin-
kafőző vidékeit, majd részletekbe 
menően elmélyedhetünk a pálinka-
főzés rejtelmeiben a cefre előállítá-
sától a lepárlás folyamatán keresztül 
a kész nedűig, illetve annak minő-
sítéséig, „szakszerű” fogyasztásáig. 
A kötet második – jóval terjedelme-
sebb – részében a legkiválóbb ma-
gyar pálinkafőzdéket ismerhetjük 
meg. Az utolsó fejezetben a szer-
vezeti háttérről, jogi szabályozás-
ról olvashatunk. Az ínycsiklandozó 
receptekkel, közismert személyek 
vallomásaival kiegészített, művészi 
igényű színes fotókkal illusztrált, 
igényes kiadvány pálinkaszótárral 
és irodalomjegyzékkel zárul.

Mérlegen a nagykátai 
tűzoltóság 2006-os éve

493 vonulás, 231 szakhatósági 
ügy, 34 tűzvizsgálati eljárás, 65 tűz-
védelmi ellenőrzés.

Nagyon leegyszerűsítve, tömören 
ezek a számok tükrözik tűzoltó-pa-
rancsnokságunk munkáját a tavalyi 
évre vonatkozóan.

Elemezve a számokat, boncolgat-
va az adatokat, az alábbi részleteket 
fejthetjük ki, illetve az alábbi követ-
keztetéseket vonhatjuk le statiszti-
kánkat illetően.

A káresemények számának meg-
oszlása a műszaki mentések növe-
kedését mutatja. Tűzeset 226, mű-
szaki mentés 221, a többi vonulás 
téves jelzés, vaklárma stb. tűzesetek 
során 2 fő, műszaki mentéseknél 7 
fő veszítette életét. 7, illetve 46 sze-
mély sérült meg az események kap-
csán.

Önkéntes szervezeteink, 7 tűzol-
tó egyesület, 105 esetben avatko-
zott be. Ebből 29 eseményt önállóan 
számoltak fel. Tevékenységük, mint 
látható, nagyban hozzájárul a tér-
ség tűzbiztonságához.

Hivatásos tűzoltóink leterheltsé-
ge egész évben kiegyensúlyozott és 
állandó volt, szerencsére térségün-
ket hosszan tartó nagyobb természe-
ti csapás nem érte. A Kőrős-Zugban 
segítséget nyújtottak kollégáink az 
árvízi védekezés során.

Megelőzési – szakhatósági terü-
let: A térség gazdasága évek óta 
stagnál, így a létesítési-, engedé-
lyezési-, használatbavételi ügyek 
száma is gyakorlatilag 2002. óta 
növekedést nem mutat, a szám-
adatok 216-230 körül ingadoz-
nak.

Talán az Európai Uniós források 
lendítenek a beruházások tekinteté-
ben, pozitívan hatnak majd a vállal-
kozásokra, intézményi fejlesztések-
re.

A tűzvédelmi helyzet javulni lát-
szik, ha az elmúlt éveket vizsgáljuk, 
leszámítva egy-két létesítményt, 
amelyekre a jövőben nagyobb fi-
gyelmet szentelünk. Jelzi ezt a ha-
tósági intézkedések kis száma is, 
hiszen csak 13 esetben indítottunk 
valamilyen szankciót az illetékes 
hatóságoknál.

Létszámunk stabilnak mondha-
tó, 2006-ban 2 fő újonc és 2 fő át-
helyezett kollégával pótoltuk a hi-
ányzó, illetve nyugdíjazásra került 
tűzoltóinkat.

Reméljük, hogy a 2007-es év is 
hasonlóan kiegyensúlyozott, meg-
felelően terhelt, nagyobb katasztró-
fáktól mentes lesz. Készülve már a 
részben ismert új feladatainkra, bi-
zakodva tekintünk a jövőbe.

Torba Csaba tű. őrgy. 
Tűzoltóparancsnok

Drágultak a bankok
Az OTP a korábbi 600 forint helyett 

800 forintért kezeli az inkasszófelha-
talmazásokat és hasonló mérték-
ben drágult a limitfigyelési szolgál-
tatás díja is. A bankon belüli fizetős 
tranzakciók után a korábbi 160-1600 
forint közötti díjtételnél magasabb, 
200-2000 forintot von majd le a 
bank a megbízások teljesítéséért, az 
OTPdirekt esetében a 80-800 forin-
tos díjsáv csúszott fel 100-1000 fo-
rintra. A bankon kívüli utalásoknál 
megmaradt a 6000 forintos felső 
korlát, a minimumösszeg azonban 
280 forintról közel 15 százalékkal, 
320 forintra emelkedett. A korábbi 
350 forint helyett minimum 400 fo-
rintunkba kerül a bankfióki készpénz-
felvétel, ahol egyébként az összeg 
0,55 százaléka helyett 0,60 százalé-
kát kérik el közreműködői díjként.
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